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11. veebruaril avas AS Räpina Haigla hooldusravi
osakonna juurdeehituse, olles seega esimene Euroopa
Regionaalarengu Fondi toetust saavast 21 projektist, mis
on valmis saanud. Pidulikule avamisele olid tulnud paljud
tuntud inimesed, teise seas sotsiaalministeeriumi tervise-
ala asekantsler lvi Normet, Eesti Haigekassa juhatuse
esimees Hannes Danilov, Riigikogu liige Urmas Klaas, Tartu
Ülikooli Kliinikumi juhatuse esimees Urmas Siigur,
vallavanem Teet Helm, maavanem Priit Sibul ning mitmete
ümberkaudsete haiglate juhid ja omavalitsusjuhid.

Ettekannetega esinesid avamisel SA EELK Tallinna
Diakooniahaigla juhataja Jelena Leibur, kes pidas ette-
kande väärikast vananemisest, ning Tartu Ülikooli Kliini-
kumi taastusravi ja spordimeditsiini kliiniku tervishoiu
sotsiaaltöötaja Maarika Tisler, kes kõneles eakatele osuta-
tava abi järjepidevuse vajalikkusest ja suhtlemisprob-
leemidest haiglate ja arstide vahel. Ettekandjad nentisid,
et info patsiendi kohta ei liigu ning seetõttu tegelevad haig-
lad probleemidega, mida tõhusa suhtluse ja patsiendi info
jagamisega saaks vältida.

AS-i Räpina Haigla juhatuse esimees Miia Sultsmann
esines ettekandega „Noppeid Räpinast ja meditsiinist
Räpinas“ Ta alustatas sajandite taguse ajaga, mil tegutse-
sid veel sõnujad ja ravitsejad ning jõudis välja tänapäevani
ja Räpinast tuult tiibadesse saanud arstideni. Ehe näide
oli kohapeal ka olemas – külaliste seas oli Räpinast pärit
Valga haigla ülemarst Andres Sell.

Tänu- ja õnnitluskõnesid oli avamisel väga ning ruum
oli täis lilli ja kingitusi. Lisaks lilledele kaunistasid avamist
muusikalised vahepalad värskalastelt Gloria Kadarpikult
(viiul) ja Toomas Valgult (lõõts), kes mängisid palu nii
Eestist kui ka välismaalt, sekka ka Toomas Valgu omaloo-
mingut.

Projekti maksumus on ligikaudu 0,83 miljonit eurot ehk
13 miljonit krooni. Üle poole rahast ehk 447 381,54 eurot
(seitse miljonit krooni) tuli EL-i Regionaalarengu Fondi
meetmest „Õendus- ja hooldusteenuste infrastruktuuri
väljaarendamine“. Kuigi juurdeehitus on valmis, kulub väli-
töödele veel mõned kuud ning haigla territooriumi välja-
ehitamine saab plaanide järgi valmis mais-juunis. Lisaks
haljastusele ja kivisillutisele rajatakse maja ees olevasse
parklasse juurde üks rida sõidukite kohti ning majatagune
parkla jääb personali ja tehnilise transpordi jaoks. Ehita-
takse ka hädavajalik kaldtee terrassilt aeda, kus on lisaks
pinkidele ka sillutatud jalutamisala.

Lisaks olemasolevale 40 voodikohale sai haigla tänu
juurdeehitusele juurde 22 voodikohta. Palatid on kahekoha-
lised ning igakülgselt varustatud, et patsiendil mugav ja
meeldiv oleks. Iga kahe palati peale on oma tualett-
vannituba. Kõik palatid on väga rõõmsates ja soojades
värvides ning avarad. Seoses juurdeehitusega võeti osa-
konda tööle viis uut on töötajat. Õendusjuhi Taimi Randma

Räpina haigla hooldusravi osakonna
juurdeehitus on avatud

Euro
Ammu mujal EURO loodi –
nüüd ka meie linna toodi.
Kraanis voolab eurovesi,
voolab, voolab tasakesi.

Teedel vurab euromasin,
kvaliteet sel teel on kasin.
Lähed Räpinasse poodi,
sealt saad osta euroroogi.

Eurosööklat kooli vaja,
selleks andke rasket raha.
Apteek uus: sai eurokoodi,
haigla valmis euro moodi.
Euro taskus, euro õues,
euro palatite põues.

Veel on Räpinasse vaja
euro moodi rahvamaja,
kus saaks lüüa eurokepsu,
kanda uhket eurolipsu.

23.02.2001

Hilda Veber

Juurdeehituse terrassilt pääseb aeda, mis peaks valmima
juuni alguseks.

sõnul tulid esimesed patsiendid uude osasse juba
17. veebruaril ja praegu on kõik palatid täis. „Personal on
rahul, töötingimused on oluliselt paremad ning patsientidel
on ruumi rohkem.“

Hooldushaigla patsiendid jagunevad kaheks – on
hooldusravi vajavad ja hoolduskohtadel olevad patsiendid/
kliendid. Hooldusravile saab eri- või perearsti saatekirjaga
järjekorra alusel. Hooldusravikoha hind on määratud
haigekassa tervisehoiuteenuste hinnaga Hooldusravi oma-
osalus on 6,13 eurot päevas. Hoolduskohale võib tulla iga
soovija, kuid eelnevalt tuleb haiglaga kokku leppida. Hool-
duskoha hind oleneb hooldatava vajadustest – kui hooldus-
vajadus on suur, ulatub koha maksumus ligikaudu 500
euroni kuus. Väiksema hooldusvajaduse korral on hind
madalam. Täpsemat infot saab küsida Räpina Haigla
hooldusravi-osakonnast.

Lisaks uutele palatitele parandati patsientide olme- ja
personali töötingumusi. Nii on juurdeehituses hästivarus-
tatud protseduurituba, avar puhkeruum televiisoriga ja
terrass. Haigla tööd lihtsustab oluliselt ka lift, millega pää-
seb 0 korrusele, kus paiknevad laod ja personaliruumid.
Seal on ka patsientidele ja hoolealustele mõeldud tegevus-
ruum, mille sisustamine on veel pooleli.

0 korrusel asub ka vallarahvale väga oluline ruum –
linnasaun. Kasutuses on üks üld- ja kaks peresauna. Sau-
naliste ettepanekud lahtiolekuaegade ja korralduse osas
on lahkelt oodatud. Hinna osas saavad räpinlased ise palju
ära teha. Kui inimesed võtavad sauna omaks ja külastatavus
on suur, siis hinnad oluliselt ei tõuse. Täpsemat infot saab
küsida haigla registratuurist tööpäeviti 7.30–15.30 ja telefonil
796 1063.

Räpina Rahvaleht
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Juurdeehitusega sai hooldushaigla juurde 11 palatit. Alates 17. märtsist on saun kõigile soovijaile avatud.

Sade- ja pinnasevett
kanalisatsiooni suunata ei tohi!

Märkamatult on kätte jõudnud kevad ja talvel sadanud
rohke lumi hakanud sulama. Liigvesi tekitab kindlasti palju-
dele probleeme, ent lahenduseks ei tohi mingil juhul olla
vee juhtimine heitvee kanalisatsioonisüsteemi. Liigvesi tu-
leb juhtida sadevee-kanalisatsiooni (kui see on olemas)
või kraavidesse, kust ta voolab oma loomulikku teed.

Räpina uus puhasti on projekteeritud vastavalt Räpina
linna ja Ristipalo küla elanike arvule, eeldusel, et kanalisat-
siooni lastakse ainult olmeheitvesi, sade- ja pinnasevett
kanalisatsiooni suunata ei tohi! Kui mingist linnaosast las-
takse kanalisatsiooni massiliselt sade- ja pinnasevett, siis
suureneb heitvee kogus mitmekordselt ning ületab projek-
teeritud võimsuse ja puhasti ei suuda sellega toime tulla.

Uute kanalisatsioonipumplate kasutuselevõtuga on
arvuti kaudu võimalik jälgida pumplate tööd ja kontrollida
pumbatavaid heitveekoguseid. On tekkinud olukord, kus
heitvett pumpab pumpla 4–5 korda rohkem, kui piirkonnas
on üldse vett tarbitud. Sellest võib järeldada, et selles
piirkonnas pumbatakse kanalisatsiooni pinnavett
kinnistutelt või keldritest. Selline tegevus on igal juhul
taunitav, sest see toob kaasa probleemid puhasti töös:
bakterid uhutakse lihtsalt välja ja reostusnäitajad puhastist
väljuval heitveel on lubatust kõrgemad.

Kuna saastetasu arvutatakse puhastist väljuva veeko-
guse järgi ja normatiivist kõrgem saastekogus maksus-
tatakse 10-kordselt, siis tekib olukord, kus saastetasu
makse summad ületavad varem kuu jooksul tasutud mak-
seid kordades. Sellisel juhul tuleks veeettevõttel tõsta
kanalisatsiooniteenuse hinda. Et hinnatõusu vältida,
palume vee- ja kanalisatsiooniteenuse kasutajatel rangelt
täita Räpina valla Ühisveevärgi ja kanalisatsiooniga liitu-
mise ja nende kasutamise korda (vt www.rapina.ee >
Vallavalitsus > Eeskirjad).

Hinnatõusu vältimiseks hakkab teenuse osutaja prob-
leemseid piirkondi kontrollima, pinnavee kanalisatsiooni
pumpamise tuvastamise korral rakendatakse sanktsioone
vastavalt kehtestatud korrale ja kinnistuomanikul tuleb
arvestada suurte väljaminekutega kahju hüvitamiseks.

Palume elanikelt mõistvat ja heaperemehelikku suhtu-
mist! Tekkiv kahju tuleb kanda meil kõigil ühiselt!

Vilja Kvetkovski
AS Revekor
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RÄPINA VALLAVOLIKOGU

Räpina Vallavolikogu 23. veebruaril 2011 toimunud
istungil võeti vastu viis otsust ja üks määrus:

1. Otsusega nr 6 kinnitati Räpina linnas asuva Turu
tänava maa-ala munitsipaalomandisse taotlemine.

2. Otsusega nr 7 kinnitati avalikest huvidest lähtuvalt
Võõpsu alevikus asuv Räpina vallale kuuluv Aia tn 1 maa-
üksus tasuta avalikku kasutusse andmine MTÜ-le Räpina
Omaalgatus.

3. Otsusega nr 8 kinnitati rahvakohtunike kandidaa-
tideks Tiiu Adrijan, Agu Truuts, Mati Salve, Dairi Kokmann ja
Inge Hirmo.

4. Otsusega nr 9 tunnistati Räpina vallale kuuluv elu-
ruum aadressil Räpina linn Rahu tn 10–2 sotsiaalkorteriks.

5. Otsusega nr 10 kinnitati alatise majanduskomisjoni
koosseisu muutmine.

6. Määrusega nr 4 kehtestati Ruusa Põhikooli õpilaste
vastuvõtmise kord.

Räpina Vallavolikogu otsused ja määrused on väljas
vallavalitsuse stendil aadressil Kooli 1 ning nendega on
võimalik tutvuda volikogu kantseleis, valla raamatukogudes
ja Internetis aadressil www.rapina.ee.

Marge Lusbo
Volikogu asjaajaja

Pakaselisel 19. veebruaril tulid Värskas kokku spordist
lugu pidavad Peipsi-äärsed omavalitsused, et omavahel
mõõtu võtta. Võisteldi üheksal alal: suusatamine, teate-
suusatamine, kalapüük, reesõit, kabe-male, lauatennis,
võrkpall, juhtkonnavõistlus ja mälumäng.

Esikolmiku kohad jagunesid nende kolme omavalit-
suse vahel, kes võtsid osa kõikidest talimängude võistlus-
aladest. Võistluste kokkuvõttes oli võidukas Värska vald,
Räpina valla esindus sai II koha, Mikitamäe vald III koha.

Räpina vald saavutas I koha võrkpallis (võistlesid:
Veronika Svištš, Katrin Raja, Evaliis Seiler, Tiina Tooding,
Martin Sepp, Kristjan Kosemäe, Ragner Lõbu, Hugo
Kalbus) ja mälumängus (Mari Kala, Mait Meensalu, Raul
Kokmann, Tiit Purika ja Riho Zupsman); II koha suusa-
tamises, teatesuusatamises (Kalev Kajaste, Maiken Meen-
salu, Lea Pedosk, Aime Klaas, Jaano Junson, Karl
Junson), lauatennises (Allan Arjokesse, Urmet Laar, Annika

Räpina Vallavalitsuse 15. märtsi 2011 istungil väljas-
tati projekteerimistingimused:

1. Päästeameti kontori- ja depoohoone (ehitus-
registri kood 110025221) rekonstrueerimisprojekti
koostamiseks hoone fassaadi soojustustööde teos-
tamiseks ning avatäidete ja katusekatte vahetuseks
asukohaga Rahu tn 1c Räpina linnas (vv 15.03.2011
korraldus nr 122).

2. Agram OÜ elamu ehitusprojekti koostamiseks
asukohaga Mardi kinnistu Jaanikeste külas (vv
15.03.2011 korraldus nr 126).

Täpsem info: majandusnõunik
Jaan Purge 799 9503, 527 2322 või

avalik.amphora.ee/rapinavv

Räpina valla arengukava koosolekutest
Räpina valla arengukava käesolev periood hakkab

lõpule jõudma ning tulenevalt sellest töötatakse hetkel välja
arengukava uueks perioodiks (aastateks 2011–2020). Rä-
pina vallas on toimumas märtsikuu jooksul kokku kuus aren-
gukava koostamise koosolekut, kuhu on oodatud kõik, kes
soovivad ka ise sõna sekka öelda valla arendamise küsi-
mustes.

Esimesed koosolekud leidsid aset 10. märtsil Räpina
Linna Keskraamatukogus, 15. märtsil kohtuti Linte Raa-
matukogus ning 17. märtsil toimus koosolek Võõpsu raa-
matukogus. Oli nii kuulajaid kui ka ideede genereerijaid.

Kokkusaamise käigus tutvustati kohale tulnud inimes-
tele Räpina valla seniseid arenguid, sealjuures keskenduti
konkreetsetele piirkondadele. Anti ülevaade teostatud
investeeringutest, teostamisel investeeringutest ja oote-
nimekirjas olevatest plaanidest. Seejärel said kõik kohal-
olijad sõna sekka öelda ja teha ettepanekuid, millele tule-
vikus suuremat tähelepanu konkreetses piirkonnas või vallas
tervikuna võiks pöörata.

Koosolekutel väljatoodud peamised probleemid:
1) Noortele ja noortele peredele suunatud tegevuste

vähesus
2) Tervisespordi võimaluste mitmekesistamine
3) Lemmikloomad
4) Teede ja tänavate olukord
5) Lagunevad hooned
6) Sadevee äravoolu probleemid
7) Vajadus korrastatud külaplatsi ja/või seltsimaja järele
8) Supluskohtade heakord
Lisaks ülalnimetatutele esines erinevates piirkonda-

des veel konkreetset piirkonda puudutavaid kitsaskohti,
millele kohalikud elanikud lahendust ootavad. Näiteks küla-
keskuse akustika probleemid, ladestatud prügi avalikes
kohtades jms.

Räpina Vallavalitsuse arenduse- ja planeeringuosa-
kond tänab omalt poolt kõiki neid, kel oli mahti koosolekust
osa võtta ja oma arvamus sekka öelda. Arengukava koos-
olekud toimuvad veel 22. märtsil Ruusa kultuurimajas,
24. märtsil Leevaku raamatukogu-külakeskuses ja
29. märtsil Räpina rahvamajas. Ootame kõiki, kel võimalus
osaleda! Juhul, kui Te ise ei saa kohale tulla, kuid Teil on
mõtteid, mis võiks järgneva perioodi arengukavas kindlasti
kajastatud olla, siis mõtted ja ideed on oodatud kuni
29. aprillini e-postile vald@rapina.ee või kirjalikult Räpina
Vallavalitsusse.

Liisi Varik
Räpina valla arendusspetsialist

Liikluskorralduse muudatus
Räpina linnas!

Alates 1. aprillist muutub liikluskorraldus Kooli tänaval.
Puurida Pubi ette luuakse bussipeatus “Kaubanduse”, kus
peatub esmaspäeviti ja neljapäeviti nõudeliinidel sõitev
buss. Infot kellaaegade ja peatuste kohta saab Internetist
aadressil www.peatus.ee, telefonil 525 5005 ja peatustes
olevatelt infotahvlitelt.

Samuti muutub liikluskorraldus autobussijaamas Võ-
handu tänaval. Alates 1. aprillist on sõidukite parkimine
autobussijaama ette keelatud!

Värskas, * Võistkondlik üldparemusjärjestus: suusatamise, juhtkonnavõistluse + 6 parema ala kohapunktid.
19.veebruaril 2011.a.

Jrk. Võistkond
nr. K P K P K P K P K P K P K P K P K P

1. ALATSKIVI  VALD III 15 4. 14 4. 14 II 17 4. 14 III 15 5. 13 III 15 117 4.

2. MIKITAMÄE  VALD 4. 14 III 15 I 20 III 15 5. 13 III 15 4. 14 I 20 5. 13 126 III

3. RÄPINA  VALD II 17 II 17 III 15 5. 13 III 15 II 17 I 20 4. 14 I 20 135 II

4. VARA  VALD II 17 I 20 III 15 II 17 69 5.

5. VÄRSKA  VALD I 20 I 20 II 17 I 20 4. 14 I 20 II 17 II 17 4. 14 145 I

mälumäng
punktid* Koht

reesõit kabe - male võrkpall
võistlus

juhtkonna-
kalapüüksuusatamine lauatennis

teate-
suusatamine

XXXIV Peipsi talimängude tulemused.
Kas Teil on kõrge vererõhk?

Kas Teil on kõrge kolesteroolitase?
Kas Teil on perekonnas esinenud
südame-veresoonkonna haigusi?

Kui jah, siis on Teil kõrgenenud risk haigestuda jala
arterite ateroskleroosi.

TULE VERESOONI
KONTROLLIMA!

Jala arterite ja vererõhu kontrollimine toimub
29. ja 30. märtsil kell 10–17

Räpina Rahvamajas, Pargi 32, Räpina
Registreerimine vastuvõtule  22.–25. märtsini
(teisipäevast  reedeni) kell 9–14 tel 5698 5633

Eriti on oodatud inimesed, kellel esineb sageli
säärelihastes valu ja krambihooge.

Protseduur maksab 6 eurot

Hooli endast ja tule kontrolli!
Tervise Tugi OÜ

Räpina valla sportlased saavutasid
Peipsi talimängudel II koha

Kalbus); III koha kalapüügis (Raoul Kosemäe),
kabes-males (Tõnu Pira, Tiiu Oja, Arvo Reiman).

Suusatamise individuaaldistantsidel võistlesid Räpina
eest Lea Pedosk (NV II, 1.), Aime Klaas (NV II, 2.), Maiken
Meensalu (NV I, 4.), Kalev Kajaste (MV II, 3.), Jaano Junson
(MV I, 2.), Raivo Kivistik (MV I, 5.), Kadri Aia (N, 3.), Ester
Klaas (N, 4.), Sirli Aia (N, 5.), Karl Junson (M, 8.).

Juhtkonnavõistluses olid Räpina valla eest väljas Aveli
Oijov, Kaido Palu ja Teet Helm.

Räpina Spordiklubi tänab kõiki, kes andsid talimän-
gudel oma panuse Räpina valla hea tulemuse saavu-
tamise nimel.

Järgmised, 35. Peipsi talimängud toimuvad tuleval
aastal Iisakul.

Eva Saar
Räpina valla haridus- ja kultuurispetsialist

JÜRIKUU LAAT

17.04 2011. kl 9–16.00 Räpinas tuletõrje platsil

Info 5805 0167, laadakorraldus@gmail.com

Sulailmadega õhenev jää ei kanna!
Õrnale jääle minek on eluohtlik! Külma vette sattunud

inimese uppumise põhjuseks pole vähene ujumisoskus,
vaid just külm, mis tegevusvõime halvab. Hädasolijat tabab
vees +4 kraadi, mis on Eesti oludes jääaluse vee tempe-
ratuur, kiire alajahtumine. Keskealine meesterahvas võib
sel puhul teadvuse kaotada umbes 10 minutiga.

Kuigi järvedel ja tiikidel võib jääkiht veel üsna tugev
olla, tuleb arvestada, et voolaval veekogul sulab jää ilma-
olude soojenemisel kiiresti. Jää peale kogunev sulavesi
lisab koormust ning see muudab veekatte iga tunniga hap-
ramaks. Samuti on jää alati õhem sildade juures, kõrkjate
ümbruses ning allika- ja suubumiskohtades.

Peale kalameeste pakub veekogudel käimine suure-
mat huvi ja põnevust lastele, kes ohtusid reaalselt ei taju.
Palume lapsevanematel sellele tähelepanu pöörata, selgi-
tada lastele jääle mineku ohtusid ning mitte jätta väikesi
lapsi veekogude läheduses järelevalveta.

Räpina Vallavalitsus

Ettevõtja peab kinnitama registreeringu
õigsust MTR-is

Hiljemalt 15. aprilliks peavad ettevõtjad, kes on registreeritud
majandustegevuse registris (MTR), esitama kinnituse registreeringu
õigsuse kohta. Registreering, mille andmeid ei ole õigeaegselt
kinnitatud, peatatakse vastavalt Majandustegevuse registri seadu-
sele 1. mail. Ettevõtjal, kelle majandustegevuse registri registreering
on peatatud, ei ole õigust vastaval tegevusalal enam tegutseda.

Asudes kinnitama oma registreeringu õigsust, tuleb eelnevalt
kontrollida MTR-s registreeringu andmeid. Registreeringu õigsust
saab kinnitada ning registreeringuandmeid muuta portaali X-tee
teenused ettevõtjale http://www.eesti.ee/est/ettevotja kaudu.
Lisaks on võimalik esitada õiguse kinnitamise ja registreeringu
muutmise taotlused registreeringu teinud organisatsioonile.

Eriti tähelepanelik tuleb olla ehitusettevõtjatel! Ehituse valdkonnas
tegutsevatel ettevõtjatel tuleb tegevusala täpsed liigitused viia
vastavusse 11.10.2010 jõustunud majandus- ja kommunikatsiooni-
ministri määrusega nr 73 (RT I 2010, 73, 556 https://www.riigitea-
taja.ee/akt/13362338) “Majandustegevuse registris ehituse vald-
konnas tegutseva ettevõtja tegevusala täpse liigituse loetelu”.
Määruse kohaselt ei saa ehituse valdkonnas tegutsev ettevõtja
tegevusala täpsustust enam ise sõnastada. Muudatuse eesmärk
on välistada olukord, mille puhul sama teenust osutavad ettevõtted
sõnastavad tegevusala täpsustused erinevalt, mis on tekitanud
segadust nii teenuse kasutajate hulgas kui ka probleeme riigi-
hangetel.

Registreeringu õigsuse kinnitamise eest ei tule tasuda riigilõivu.
Registreeringu õigsuse kinnitamine on vajalik, et register sisaldaks
aktuaalseid ja usaldusväärseid andmeid.

Majandustegevuse register: http://mtr.mkm.ee
Info telefonil 799 9520

Räpina Vallavalitsus

Teisipäeval, 5. aprillil 2011 algusega kell 10
Räpinas Põlvamaa Keskkonnamajas (Kalevi 1a)

TEABEPÄEV
Teemad:

••••• Ravikindlustus. Patsiendi õigused ja kohustused.
Kaie Rui (Eesti Haigekassa Tartu osakonna juristi abi)

••••• Ravimite soodustused. Meditsiiniseadmed.
Dr Ene Kiisk (HK Tartu osakonna usaldusarst)

••••• Hambaravihüvitised. Euroopa ravikindlustuskaart.
Anu Valli (HK Tartu osakonna klienditeeninduse büroo juhataja)

Teabepäeva läbiviimist toetab
Räpina Vallavalitsus
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Räpina Muusikakool taas Venemaal sõpradel külas
Oma kollektiivi välisreisile saatmiseks tuleb teha suur

eeltöö. Nii ka sel korral. Oleme Dedovitši Kunstide Kooliga
sõprussuhetes juba seitse aastat. Iga kord, kui hakkan
reisi korraldama ning tööd jõuavad haripunkti, siis mõtlen,
et ei iial enam. Kaua võib! Kuid siis läheb kiire aeg mööda
ning külas olles saadud positiivsed hetked korvavad iga-
sugused ebameeldivused ja tundide kaupa arvutiekraani
juures istumise. Nii algab taas uue ühisürituse korralda-
mine.

Seekordne töö algas viisade organiseerimisest ja
Räpina fotode valimisest näituse „Räpina. Eile ja täna“
tarbeks. Viisade täitmine läks kergemalt tänu Leo Kütile,
kes on meile ikka appi tulnud. Kuigi probleeme tekkis ka
viisa uute blankettidega, lahenes kõik siiski hästi. Mis
puudutab fotonäitust, siis õnneks oli mul kasutada Räpina
Aianduskooli tubli ning tööka  pargiaedniku, Helve Eesmaa
tehtud pildid CD-plaatidel. Fotod olid ilusad ja nendest tuli
teha tark valik ning pildid fotopaberile välja printida, panna
kaante vahele, pildipealkirjad külge ning juba viiski Eesti
vanemkonsul Pihkvas, hr Carl Eric Laantee Reintamm,
need oma konsulaati, et edasi anda Dedovitši koolile.

Neljapäeval, 10. veebruaril asus Venemaa poole teele
muusikakooli reisiseltskond, kuhu kuulusid õpetajad
Margot Suur, Anton Kogan, Jaan Varts, lauluõpilased Kadi
Kaldmäe, Hedvig-Hanna Raud, Kristina Bianca Rantala,
Kristin Ilm ning kitarriõpilane Hendrik Rimm. Rooli keeras
kindlakäeliselt Leo Kütt. Pärale jõuti alles hilisõhtuks, seega
õhtusöök ja ruttu tuttu.

Järgmisel päeval järgnes hommikusöögile lavaproov
Dedovitši kultuurikeskuse pealaval, mis on veidi suuremgi
kui Räpina Aianduskooli lava. Suurepärane helitehnik, kes
juba 2005. aastal meie kahe orkestri esinemist oli võimen-
danud, oli küll vahepeal uue töö leidnud, kuid meie esine-
mise ajaks taas kultuurikeskusse tööle tulnud. Meil oli
meeldiva koostöö üle hea meel.

Pärastlõunal toimusid Sadolini (Taanist pärit uue hääle-
koolkonna looja) vokaaltehnika töötuba kohalike noorte
lauljatega Margot Suure juhtimisel ning popjazzkitarri töö-
tuba Jaan Vartsi läbiviimisel. Tõlkideks olid Anton Kogan
ning Hendrik Rimm. Seejärel veel viimane ühisproov koos
kohaliku kooli tantsuansambliga ning algaski ühiskontsert,
kus kaalukam osa oli meie kanda. Esinemine läks kenasti
ja saalis oli palju rahvast.

Paar sõna ka enda kohalejõudmisest. Nimelt oli kokku
lepitud Urmas Klaasiga, et sõidame koos järgmisel päeval.
Reedel aga toimus Räpinas kaks suursündmust: Räpi-
na ÜG ja Petseri kooli 10. koostööaasta tähistamine ning
Räpina Haigla uue hoone avamine. Pärast õnnitluste edasi-
andmist kihutasime ruttu piiri suunas ning olime Dedovitšis
kolmveerand tundi pärast kontserdi algust. Kahjuks
sundisid ootamatud sündmused minu head reisikaaslast

kohe koju tagasi pöörduma. Lava taga kuulsin vaid paari
esinemisnumbrit ning juba tuli asuda püünele, et anda
edasi meie tervitused publikule, kes huviga kontserti jälgis.
Muuseas – isegi õhtusöögi ajal restoranis astus minu
juurde üks noor meesterahvas ning väga tänas suurepä-
rase kontserdi eest.

Kuna me olime iga päev Dedovitši Kunstide Kooli
direktori Tatjana Salnikovaga sõnumite, e-posti, Skype või
telefoni teel ühisürituse korraldamise eesmärgil kontaktis,
siis laabus kõik hästi ning probleeme polnud. Küll aga
tundis kogu kollektiiv igal sammul, et me oleme väga ooda-
tud külalised.

Tagasitee kulges viperusteta ning kõik olid laupäeva
hiliseks pärastlõunaks oma kodudes. Taas kohtume
Dedovitši kooli esindajatega arvatavasti aprillikuus, kus
meie korraldatud „Laulude õhtul“ esineb sõpruskooli ande-
kas noormees Nikita, kes jäi nii töötoast kui ka kontserdilt
meelde. Muidugi kestab kirjavahetus Tatjana Salnikovaga
tihedasti veel edasi, sest vahetame muljeid, fotosid,
arutame tulevikuplaane…

Mina omalt poolt tänan meie kooli õpetajaid ja õpilasi,
kes Räpina Muusikakooli väärikalt ja hästi esindasid.

Marika Klimberg-Hyötyläinen
Räpina Muusikakooli direktor

Räpina Muusikakool tänab oma häid sõpru ja toetajaid:
Urmas Klaas, Urmas Paet, Eesti Vabariigi Välisminis-

teerium, Carl Eric Laantee Reintamm, Helve Eesmaa,
Lõunapagarid AS ning Uno Kaldmäe, Leo Kütt, Räpina
Vallavalitsus

Reisiseltskonna muljed:
Jaan Varts: Vaatamata suhteliselt masendavale kesk-

konnale (suured paneelmajad, pikad sirged tänavad, suur
suitsev elektrijaama korsten, külmad hotellitoad jne) on
inimesed Dedovitšis väga toredad ja elurõõmsad. Kunsti-
kooli õpetajad teevad oma tööd suure hoole ja entusias-
miga, kuigi palgad on väga väikesed. Kohalike kitarriõpi-
laste tase oli tugev ja kohalikult õpetajalt sain palju ideid,
kuidas oma õpetamist efektiivsemaks muuta. Seltskond
oli tore, nalja sai palju, toit maitses koduselt – mida muud
veel ühelt väljasõidult oodata.

Margot Suur: Kolmepäevane sõit Dedovitši oli põne-
vaks ja uudseks kogemuseks eelkõige õpilastele. Oli see
ju neile esmane lavakogemus väljaspool Eestit. Kontsert-
saal oli väga suur ja uhke, helivõimendus ja valgustus
heal tasemel. Kõik esinejad said palju positiivset tagasi-
sidet ja kiidusõnu nii publikult kui ka Dedovitši muusika-
kooli õpilastelt. Meie lauljad said kahetunnisel vokaal-
õppeloengul kohalikele lauluhuvilistele näidata oma vo-
kaalseid võimeid ja improvisatsioonioskusi, mis oma-
korda sütitas kuulajates suure huvi jazz-laulu vastu.

Anton Kogan: Reis oli väga hästi korraldatud. Päeva-
kava oli tihe ning sisukas. Õp Margot Suure õpituba oli
väga produktiivne. Dedovitši laululaste silmad särasid, nad
olid loengu teemast äärmiselt huvitatud. Oli näha, et nad
on eelmise kokkusaamisega võrreldes kõvasti arenenud.
Kontsert oli suurejooneline ja kohaliku tantsuõpetaja koreo-
graafia lihtsalt hämmastav. Räpina Muusikakooli õpetajad
jäid oma esinemisega rahule (arvestades meie enese-
kriitika taset on see haruldane juhus). Reisi kestel sai pare-
mini tundma õppida oma kolleege ning kooli õpilasi. Uusi
ideid sai vestlustest meie kitarriõpetajaga Jaan Vartsiga.
Selliseid muusikuid on meil vähe. Kahju, et perekondlikel
põhjustel peab Jaan Räpina Muusikakoolist lahkuma. Üldi-
ne mulje reisist on positiivne. Kohalikega vesteldes saime
aru, et see reis viimaseks kindlasti ei jää.

Kristin Ilm: Venemaalt sain ma juurde palju uusi laulu-
kogemusi. Sain teadmisi vene rahva traditsioonidest, kuu-
lata ja näha, kuidas vene noored laulavad ning tantsivad.

Kristina Bianca Rantala: Venemaa reis oli huvitav,
avardas silmaringi. Sügava mulje jättis kultuuripalee, mis
oli hästi võimas. Kõige parem oli siiski seltskond, meil
koos juba igav ei hakka!

Esimest aastat Eesti MV I liigas mängivad Kotkad jätkasid vahe-
grupi mänge võidukalt ning kindlustasid üks voor enne vahegrupi
lõppu endale play-off pääsme. Kotkad võitsid järjest viimased neli
mängu – kaks võõrsil ja kaks kodus.

25. veebruaril sõideti Paidesse, kus vastaseks olid Paide
Viking Window. Kotkad alustasid väga hästi, mindi kohe juhtima
ning visked tabasid. Esimene veerand Kotkastele 20:12. Teine
veerand vastas koduvõistkond oma trumpidega ning teine veerand
neile 27:20. Poolajale mindi Kotkaste ühepunktilises eduseisus. Teisel
poolajal tegid Kotkad oma järeldused – kaitses mängiti maa-ala
pressingut, mis tõi edu ning kolmas veerand kuulus meile 27:13.
Neljas veerand aga paidelased kosusid ja murdsid meie maa-ala
kaitsest läbi ning viimane veerand läks kodumeeskonnale 23:14.
Lõpp kujunes küll väga pingeliseks, kuid otsustavatel momentidel
Kotkad ei eksinud ja võit võeti skooriga 81:75. Kotkaste edukamad
punktiviskajad olid Ants Järv 23 p, Priit Kirotar 18 p ja Priidik Purge
16 p.

Järgmine mäng toimus 6. märtsil Räpinas TTÜ-ga. TTÜ oli kohale
tulnud ainult viie mängijaga ning see sai ka neile otsustavaks. Kotkad
võitsid 85:71. Võiduvõtmeks oli selles mängus hea visketabamus
nii keskpositsioonilt kui ka vabaviskejoone tagant. Samuti kaitse-
mäng, sest vastased tegid rünnakul 20 pallikaotust. Parimad punkti-
viskajad olid Ants Järv 26 p, Priit Kirotar 16 p ja Marten Järvik 13 p.

8. märtsil sõitsid Kotkad pealinna, kus kohtuti Audentes/Noorte-
koondisega. Mäng algas Kotkastele raskelt, sest vastased tabasid
ilmeksimatult keskpositsioonilt ning esimene veerand lõppes 17:17
viigiseisul. Teine veerand kotkastele 25:20. Kolmas veerand kujunes
korvidevaeseks 12:7 Kotkastele, sest ridamisi eksiti rünnakul mõle-
malt poolt. Neljandal veerandil suutsid Kotkad aga oma paremuse
kindlalt maksma panna ning korviderohke veerandaeg võideti 31:20
ja kogu mäng 85:64. Võidu tõi hea kaitsemäng ja lauavõitlus, kus-
juures just ründelauas olime selgelt üle 20:10. Parimad skoorijad
olid Ants Järv 26 p, Imre Rõõs 15 p ja Priidik Purge 11 p.

13. märtsil kohtuti Räpinas Swedbankiga. Kui eelnevad aastad
teises liigas ei suudetud Swedbanki võita, siis sellel hooajal I liigas
õnnestus see juba teist korda. Esimese ja väga raske mängu pea-
linnas võitsid Kotkad ühe punktiga. Ning kodusaalis tuli lisa – kindel
võit numbritega 89:62. Võidu tõi Kotkastele hiilgav esimene veerand-
aeg, mis võideti 32:12, ning hea võitlus lauas, mis võideti 43:27.
Samuti oldi kindlalt üle visketabamuses. Parimad punktiviskajad:
Priit Kirotar 32 p, Ants Järv 10 p ja Andres Kuuse 10 p.

TÕSI TAGA
Kuigi vabariigi aastapäevast on juba peaaegu kuu möödas, pole
sellegipoolest hilja vaadata eestlasi läbi laste silmade. Oma arvamusi
jagasid Räpina ÜG 1. ja 3. klassi õpilased.

Milline on eestlane?
Eestlane on normaalne inimene. Reimo
Talle meeldib elada Eestis. Kaisa
See, kes ei raiska eriti raha. Sander
Eestlane on see inimene, kes räägib eesti keelt. Karen
Eestlane on tugev. Jormo
Aus, lahe, ilus. Anette
Eestlane on lahe ja peabki olema lahe. Anna-Leena
Rahulik, mitte eriti mässuline. Ragnar
Eestlane on äge inimene. Roman
Eestlane on korralik. Artur
Ilus, hea, heasüdamlik ja abivalmis. Annaly

Kas Sulle meeldib olla eestlane? Miks?
Mulle meeldib olla eestlane, sest siin on head inimesed. Kätlin
Jah, sest see on ilus riik ja siin on minu pere ja ma olen siin sündinud.
Brigitta
Natuke, sest see eesti keel on tüütu juba. Triinu-Liis
Mulle meeldib olla eestlane, sest siin on rahulik. Liina
Jah, sest Eesti on ilus riik ja mulle meeldib Eestis. Anette
Mulle meeldib, sest see on minu kodumaa. Magnar
Jah, Eestis on hea elada. Harri
Muidugi! Sest me räägime eesti keelt ja riik on ka ilus. Annaly

Kuidas tähistatakse Eesti Vabariigi sünnipäeva?
Heisatakse lipp ja ollakse sellel päeval korralikud. Kätlin
Hästi, ilusti ja sõbralikult. Philip
Kui me tähistame, siis me läheme sugulastele külla. Eneliis
Pannakse lipud üles ja süüakse õhtul koos. Keilit
Nii, et pannakse lipud üles ja kõikidel on vaba päev. Karen
Ilutulestiku ja tordiga, aktusel ka käiakse. Tarvi
Heisatakse Eesti lipp Pika Hermanni tornis. Mart
Rõõmsalt ja väga rõõmsalt. Melani
Kontserti tehakse ja lauldakse hümni. Janika
Pidude ja lauludega. Artur

Miks on vaja tähistada meie riigi sünnipäeva? Miks on see
oluline?
Seda on vaja tähistada, sest siis on telekas presidendi vastuvõtt.
Liina
Sest me armastame oma riiki ja tähistame seda. Brigitta
Sest muidu oleks riik sama vana. Melani
Sest siis sai meie riik iseseisvaks. Sander
Seepärast on vaja, et muidu me ei tea, kunas me riik vanemaks
saab. Mailis-Heleen
Sest muidu ei saagi Eesti vanemaks. Toomas
Sest Eesti Vabariik on meile kallis. Mai
Sest sa näitad, et armastad oma Eestit. Kenomar

KK Räpina Kotkad kindlustasid I liigas play-off koha!

Hetk mängust Kotkad–Audentes, viskel Kotkaste noorim
mängija Janno Ritsberg.

Play-off paarid selguvad 21. märtsil, kui peetakse esiliigas
viimane vahegrupi mänguvoor. Siis saab lõplikult selgeks, kellega
Kotkad mängima hakkavad

Ants Järv, Räpina Spordikooli direktor

Pärast pidulikku ühiskontserti koos Dedovitši Kunstide
Kooli direktoriga Tatjana Salnikovaga.
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11. veebruaril tähistati Räpina Ühisgümnaasiumi aulas pidulikult
Räpina ÜG ja Petseri 3. Keskkooli 10. sõprus- ja koostööaasta
täitumist.

Sõprus kahe kooli vahel sai alguse õppeaastal 2001/2002, mil
Petseri 3. Keskkooli külastas delegatsioon, kuhu kuulusid Räpina ÜG
ja Värska Gümnaasiumi õpetajad ning Peipsi Koostöö Keskuse
esindaja. Peeti läbirääkimisi edasise koostöö jätkamiseks.

Koostöö Räpina Ühisgümnaasiumi ja Petseri 3. Keskkooli vahel
on kümne aasta jooksul olnud väga edukas ning läbi viidud on mitmeid
üritusi ja korraldatud palju projekte. 2002. aastal toimus esimene
ühine projekt „Tunne oma naabreid“, mille raames kuulutati välja
koduloo-teemaliste loominguliste tööde konkurss, kus parimaid
autasustati preemiareisiga Petserisse ja Izborskisse. Projektis
osalesid Värska Gümnaasium, Räpina ÜG, Petseri 2. KK ja Petseri
3. KK. Sellest ajast alates on toimunud palju erinevaid üritusi: projekt
„Ühendame koolidevahelised sillad“ (2003–2004), keskkonnalaager
Petseris (2004), õpetajate seminar „Ökoloogia-alaste uuringute
võimalusi“ (2005), ETV saate „Teateid tegelikkusest“ salvestamine
Mihhailovskojes ja Petseri 3. Keskkoolis, koostööprojekt „Ühendame
koolidevahelised sillad 2007–2010“, mõlema kooli osalemine rahvus-
vahelises noortevahetuses (2008–2009), talvefotode konkurss
(2010–2011). Lisaks on mõlema kooli õpilased ja õpetajad osalenud
ja esinenud sõpruskooli üritustel. Petseri kooli õpilased ja õpetajad
on käinud Räpinas eesti keelt õppimas, on peetud sõpruskohtumisi
võrk- ja korvpallis, RÜG õpetajad on käinud Petseri koolis ainetunde
külastamas ja ainetunde läbi viimas, korraldatud on mitmeid laagreid,
esseekonkursse jm  üritusi.

Pika sõpruse auks peetud aktusel 11. veebruaril Räpina ÜG-s
astusid üles kollektiivid mõlemast koolist. Sõnavõttudega esinesid
Räpina Ühisgümnaasiumi direktor Rein Raadla, Põlva maavanem Priit
Sibul, Räpina vallavanem Teet Helm, Riigikogu majanduskomisjoni
esimees Urmas Klaas, Petseri 3. Keskkooli direktor Niina Petrovna
Jaroslavtseva, Petseri rajooni administratsiooni juht Fjodor Ignatjevitš
Kohanov, Pihkva oblasti haridusosakonna juhataja Ljubov Petrovna
Iljina ja Räpina ÜG huvijuht Marika Ääremaa.

Aktusel tänati ka sõprussidemete loomise ja hoidmisega seotud

Räpina Ühisgümnaasiumi ja Petseri 3. Keskkooli
kümme sõprusaastat

Räpina õpilased külastasid
sõpruskooli Petseris

11. märtsil käisid Räpina Ühisgümnaasiumi õpilased
ja õpetajad külas Petseri sõpruskoolil, et tähistada koolide-
vahelise koostöö 10. aastapäeva. Visiit oli jätkuks kuu aja
eest Räpinas toimunud sõprusaastapäeva peole.

Enne Petseri 3. Keskkooli külastust tutvusime Petseri
linnaga ja veetsime aega poodides. Kõrghetkeks oli pidulik
aktus, kus esinesid nii Petseri kui Räpina tantsijad ja laul-
jad, tervitussõnad ütlesid Petseri kooli ja rajooni esindajad
ning Räpina ÜG direktor Rein Raadla ja vallavanem Teet
Helm. Tublimaid koostööga seotud õpilasi ja õpetajaid
tunnustati tänukirjaga. Seejärel tutvustati koolimaja. Pidu
jätkus õhtul disko ja showprogrammiga.

Noored ise leiavad, et külaskäik läks korda ning koostöö
ja sõprus on igati edenenud. Eelkõige jäi meelde vene-
lastele omane külalislahkus ja soe vastuvõtt.

Maarja-Liisa Rämson, RÜG

4. märtsil tähistati Räpina Ühisgümnaasiumi aulas 125 aasta
möödumist Ahjalt pärit suure kirjaniku Friedebert Tuglase sünnist.
Ühtlasi oli sündmus pühendatud ka teise suure kirjamehe – Kristjan
Jaak Petersoni – sünniaastapäevale, mida tähistatakse 1999. aastast
alates riikliku emakeelepäevana. Kahe suure kirjamehe sünni auks
korraldasid Räpina ÜG gümnaasiumiastme emakeeleõpetajad Aime
Raadla ja Reet Ladva aktuse. Kohal olid kõik gümnasistid, 9. klassid
ja mõned õpetajad.

Ürituse avasõnad ütles õpetaja Aime Raadla ning seejärel
esinesid 10. klasside õpilased isamaaliste luulekavadega. Kahe
kava puhul oli luulekava ühendatud muusikaga ning nõnda laulsid
õpilased muusikaõpetaja Riina Tamme saatmisel laulud „Mu kodu“
ja „Eesti muld ja eesti süda“.

10. klasside emakeeleõpetaja Aime Raadla oli tundides läbi viinud
liivilike luuletuste kirjutamise konkurssi ning autasustas parimaid
aktusel. Suure aplausi ja raamatu said Kristi Rauba ja Tanel Ootsing
10A klassist ning Stella Sulaoja, Sixtyn-Gloria Toomas ja Ingvar
Ignašov 10B klassist.

Esimene kohtumine 2002. aasta veebruaris. Direktor
Oskar Tuviku kõrval istuvad õpetajad Svetlana Tund ja
Marika Ääremaa.
inimesi. Haridus- ja teadusministri aukirja said Niina Jaroslavtseva
ja Marika Ääremaa. Põlva maavanema aukirja said Elvira Fjodorova,
Valentina Narruskberg, Marina Soidla, Aira Meitus, Eleri Kontkar,
Marit Loorits. Räpina Vallavalitsuse tänukirja said Marina Spiri-
donova, Galina Zujeva, Natalja Vjazovtšenko, Antonina Stoljarova,
Vjatšeslav Jefremov, Rein Raadla, Oskar Tuvik, Tiiu Viljalo, Marika
Aruküla, Külliki Arjokesse, Virve Tund, Maie Oper, Annika Šturmov,
Tiiu Kõlli. Räpina Ühisgümnaasiumi tänukirja said Karin Tuul, Riina
Tamm, Evi Tamm, Meelis Erikson, Olivia Tund, Genet Hindov, Kert
Võlli, Irina Papkina, Maarja-Liis Metsla, Krete Junson, Deniss
Semjonov, Elis Oja.

Ürituse sponsorid olid OÜ Saulerman, AS Lõuna Pagarid, Raiki
Reinsoo, AS Värska Vesi.

11. veebruari õhtul toimus Räpina Rahvamajas ka sõprus-
aastapäeva pidu, kus külalisesinejaks oli Birgit Õigemeel. Üritust
aitas korraldada õpilasesindus.

Räpina Rahvaleht
Räpina ÜG ja Petseri 3. KK õpilased rõõmsalt üheskoos
Petseris.Friedebert Tuglas 125 ja emakeelepäev RÜG-s

Friedebert Tuglase elu ja loomingut tutvustava pildiettekande
olid kokku seadnud abituriendid Lauri ja Riho Säde. Sellal, kui õpetaja
Raadla Tuglase elust ja loomingust fakte rääkis ja õpilased neid
usinasti üles kirjutasid, sai ühe silmaga jälgida ka fotosid. Video
„Väikese Illimari radadel“ tutvustas lähemalt nii kirjanikku, kes
videos „Väikest Illimari“ luges, kui ka tema suurteost. Lisaks esinesid
novellikatketega ka õpilased. 9. klassi neiud lugesid katkendit „Popist
ja Huhuust“, taustaks video samanimelisest lavastusest, ning 12B
klassi õpilased esitasid meeldejäävalt katkendi novellist „Suveöö
armastus“. Novelli lõpp jäi saladuseks ja tuli õpilastel ise kodus
järele vaadata. Arvatavasti otsisid paljud Tuglase novellikogu üles,
et teada saada, mis siis Kustast ja Maalist ikkagi sai…

Lõpetuseks luges õpetaja Raadla Tuglase marginaali „Virk vend
sipelgas…“ ning inimeste-termiitidena tuli tagasi (kooli)töö juurde
piirduda.

Räpina Rahvaleht

Gümnaasiumiõpilased tutvusid
Räpina Muusikakooliga

17. veebruaril külastasid RÜG 10. klasside noored
Räpina Muusikakooli, et tutvuda renoveeritud mõisahoone
ning sealse koolieluga. Muusikaõpetaja Riina Tamme eest-
võttel korraldatud õppekäiguga täidetakse uut õppekava,
mis näeb ette muuhulgas ka muusikaga seotud paikade
külastamist. Pärast majaga tutvumist kuulasid gümnasis-
tid neile korraldatud kontserti kammersaalis, kus esinesid
õpetajad ja õpilased, näiteks Liina Kuusik ja Kadi Kaldmäe
soololauludega ning Mirell Prosa ja direktor Marika Klim-
berg-Hyötyläinen klaveriduona. Õpilastele esines ka õpe-
taja Martina Võrk, esitades klaverietüüdi. Kontsert meeldis,
esinejad olid julged ja tublid ning meil oli võimalus tundma
õppida erinevaid pille. Muusikakooli külastus oli igati tore
vaheldus koolielu argipäevas.

Täname omalt poolt kõiki õpetajaid ja õpilasi, kes andsid
üritusse oma panuse.

Maarja-Liisa Rämson, RÜGMööda on saanud üks kuu, mis kostitas meid kargete ja tuisuste
talveilmadega. Pakane vangistas mitmel päeval tuppa nii töötajad
kui ka need vähesed lapsed, kes lasteaias olid ning kelgumäge
saime vaid aknast imetleda.

11. veebruaril, 112 päeval, oli meil suurepärane võimalus
tuletada meelde numbrit 112, mis võib päästa elu! Elu on kingitus ja
selle päästmisel loeb iga sekund. Rühmades vaatasime Jussi
multifilme ja rääkisime ohutusest, turvalisusest ja sellest, et häda-
olukorras tuleb säilitada rahu, tunda end julgelt ja kindlalt. Teatri
MÄNG etendus „112 Aitab“ kinnistas lastes selle telefoninumbri
õiget kasutamisoskust. Lahtiste uste päevad toimusid kõikides
päästekomandodes. Orava rühma lapsed külastasid Räpina
päästekomandot, kus päästjad tutvustasid oma tööks vajalikke
vahendeid ja demonstreerisid tuletõrjeautot.

11. veebruaril oli sünnipäev meie armastatud lastekirjanikul Heljo
Männil. Sel päeval kogunesid nii suured kui väikesed vikerkaarlased
loovusetuppa. Elasime kaasa tuntuks saanud etenduse „Mõmmi ja
aabits“ tegelaste toimetustele. Selle tegid meile kõigile nauditavaks
meie lasteaia töötajad Riina, Merle, Viive, Kätlin ja Aima. Terve nädal
oli loovusetoas üleval näitus Heljo Männi raamatutest ja igas mõõdus
karudest.

14. veebruari ehk sõbrapäeva hommikul etendasid Muumi rühma
õpetajad Liidia ja Anneli õpetliku loo Kessu ja Tripi rõõmudest ja
muredest, kus võitja tiitli pälvib sõprus. Taas kogu nädala kaunistasid
lasteaia saali seina laste joonistused oma lemmik kaisuloomadest.
Rühmades tuletasime meelde sõpruse tähtsust ning selle väljenda-
mise võimalusi. Sõbrapäeval läksid „vahetusse“ Naksitrallide ja
Muumi rühma poisid ning traditsiooniliselt käisid ka teised rühmad
üksteisel külas. Tehti teineteisele väikseid kingitusi, millega rõõmus-
tati sõpru. Siiani on mul meeles, missuguse suure õhinaga neid
kingitusi lapsed mulle näitasid. Sõbrapäeval olid lasteaias külalisteks
taas lapsevanemad. Orava rühmas valmistas Kermo ema koos
lastega küpsisetorti ja Mõmmi rühmas aitas Meribeli ema küpsetada
viineripirukaid. Oi kui hästi need maitsesid!

Kuu kõige pidulikum päev oli 23. veebruar, mil toimus lasteaia
saalis Eesti Vabariigi iseseisvuspäevale pühendatud aktus. Lapsed
esitasid laule kodust ja kodumaast ning hümni sõnadki olid kooli-

ÜG 10. klasside õpilased muusikakoolis kontserti nauti-
mas.

Vahva veebruar lasteaias

eelikutele selgemast selged. Peojuhtideks olid gümnaasiumiõpilased,
kes esitasid ühe toreda laulu, mida lapsed lummatult kuulasid ning
hiljem rühmaruumis järgmiste sõnadega meenutasid: „Nad laulsid
nii ilusasti!“

Tiina Kurg
Räpina Lasteaed Vikerkaar õpetaja

Heljo Männi sünnipäeva puhul oli lasteaias külas alati vahva
Mõmmi.

Räpina Muusikakool kuulutab
Piisava arvu soovijate korral avab Räpina

Muusikakool sügisel kolm uut eriala: jazzklaver
(eelnevalt vajalik vähemalt neli aastat muusika-
kooliharidust), basskitarr ja kontrabass. Huvi
korral saate kohtuda õpetaja Andres Alaveriga
muusikakoolis 27. aprillil kell 18 toimuval kerge-
ja jazzmuusika kontserdil, kus ta astub publiku
ette külalisesinejana. Muusikakooli sisseastu-
miskatsed toimuvad 06. juunil.

Informatsioon pärastlõunati tel 799 9530
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24. veebruaril toimunud Eesti Vabariigi pidulikul aastapäeva-
üritusel andsid Põlvamaa Omavalitsuste Liit ning Põlva Maavalitsus
üle tunnustused Elutöö Preemia ning Aasta Tegija laureaatidele.
Samuti andis Põlva maavanem üle Põlvamaa vapimärgid, teenete-
märgid ja maavanema aukirjad.

Põlvamaa Aasta Tegija 2010 tiitli pälvis Reet Palusalu V Euroopa
Nooraednike kutsevõistluste korraldamise eest Räpinas ja Räpina
Aianduskooli õpilaste juhendamise eest. Põlvamaa teenetemärgiga
tunnustati OÜ Saulerman ja MTÜ Vanaajamaja juhatuse liiget Ragner
Lõbu ning literaati, muusikut, kunstnikku, Lõuna-Eesti keele ja kultuuri
hoidjat ja edendajat Aapo Ilvest. Põlvamaa Elutöö Preemia laureaadi
tiitli pälvis Jaan Kivistik kauaaegse silmapaistva töö ning
märkimisväärse panuse eest puuvilja- ja viinamarjakasvatuse
arendamisel ning teadmiste ja oskuste edasiandmisel Eesti
Vabariigis ning maakonnas. Lisaks pälvis Jaan Kivistik aumärgi ka
käesoleva aasta Räpina valla tunnustusüritusel „Märka ja Tunnusta
2010“. Põhjust oli küllaga ja nõnda oli härra Jaan Kivistik nõus oma
mõtteid räpinlastega jagama.

Palju õnne! Kuidas Te end tunnete pärast mitmekordset
tunnustamist?

Küllap valdavad igat tunnustatavat väga erilaadsed tunded.
Ühtpidi innustab see jätkama samas suunas. Teisalt on igasugune
tunnustus ikkagi juhus, konkreetse komisjoni hinnang, millest ei tohi
joovastusse sattuda. Oht on väiksem, kui tunnustamisel tegusid
tegijast olulisemaks pidada.

Elutöö preemia on suur tunnustus. Tuli see tiitel Teile
ootamatult?

Esimese hooga kindlasti ootamatult ja tundus, et teenimatult.
Lohutab see, et üht möödunud aastal valminud tegu võin küll oma
elutööks pidada. See on ümbertöötatud väljaanne viie aasta eest
ilmunud õpikust „Pomoloogia“, mille kaasautoriks on sordiaretaja
Kalju Kask. TEA kirjastuse poolt teistkordselt väljaantud raamat
kannab nüüd pealkirja „Puuviljad ja marjad Eestis 2010. Pomoloogia.“
Raamatust saab ülevaate viimase veerandsaja aasta vältel Eestis
kasvatamiseks soovitatud sortimendi muutustest. Igast praegu
soovitatavast sordist on foto ja kirjeldus. Raamat valmis paljude
inimeste koostööna. Õpetlik oli koostöö Polli teadlastest kaas-
autoritega, kes ise maaülikooli tudengitele puuvilja- ja marjasorte
õpetavad. Enamiku fotodest tegin Polli Aiandusuuringute Keskuse,
Rõhu Katsejaama, Ahja valla Asuva talu ja Räpina Aianduskooli
aedades. Joonised tegi pikka aega aianduskoolis kunstnikuna
töötanud Kersti Antsov. Raamatu kujundas Räpinast pärit Hille
Jääger.

Pälvides preemia elutöö eest, tundub, et kogu töö
peaks olema juba tehtud. Kas on nüüd plaanis rohkem pu-
hata või jätkate samamoodi?

Põlvamaa Elutöö Preemia laureaat Jaan Kivistik
Teame, mis Ülemiste vanake Tallinna linnaga ette võtab, kui see

kord valmis saab. Olen teist aastat pensionär, puhkamisvõimalusi
varasemast rohkem. Parem on jätkata teistmoodi. Kui elus aeg-ajalt
muudatusi ette võtta, siis tundub ta pikem. Teeks rõõmu, kui järgmise
soovitatud puuviljasorte tutvustava raamatu koostaks keegi teine.
Sellesisuline raamat peaks alati müügil olema, et aidata inimesi
sortide valikul. Sortimendi pideva uuenemise tõttu tuleks käsikirja
keskmiselt iga viie aasta tagant uuendada.

Miks olete enda erialaks valinud just aianduse? Mis
Teid selles köidab?

Olin peres pesamuna. Kolmest vennast kaks tegutsesid kodus
aiandusega, isa oli elupõline mesinik. Meie suguvõsas on teisigi
aednikke, tuntuim neist sordiaretaja Jaan Raeda (Jürgenson). Küllap
minu eriala valiku otsustasid nii geenid kui kasvatus. Köidab selle
tegevusala iidsus, mõnedel andmetel on see koguni esimene
elukutse. Piiblis kirjutatakse, et Aadam pidi aiatööd tegema juba
enne naise loomist. Sõna-sõnalt: „Ja Jehoova Jumal võttis inimese
ja pani ta Eedeni aeda harima ja hoidma“ (1 Mo: 2.15).

Millised Teie tööalased tulevikuplaanid on?
Aianduskoolis õpetavad puuviljandust Sirje Tooding, Marju Pulk

ja sügisel lapsepuhkuselt naasev Juta Lopp. Mina löön kaasa töövõtu
korras siis, kui seal vajadus tekib. Olen vabakutseline. Saan
hakkama oma päevade sisustamisega.

Olete Räpina Aianduskoolis väga kaua õpetanud. Kas
pedagoogiamet ei väsita?

Meeldiv töö ei väsita. Kõik sõltub õppijatest, töökaaslastest ja
töötingimustest. Need võivad väsitada või innustada. Õpetan praegu
ainult kaugõppijaid, vahel aitan täiendkoolituses õppepäevi läbi viia.
Need on motiveeritud õppijad, kellega on rõõm koostööd teha.

Kas ja kuidas on tänapäeva õpilased teistsugused, kui
Teie õpetajaameti algusaastail?

Tänapäeva noored näivad julgemad, informeeritumad, kohati
kasvatamatumad, pealiskaudsemad. Olemuselt on nad üsna sama-
sugused, nagu olime meie ja küllap ka meie eellased sajandite eest.
Hea, et nüüd koolipõlves välismaal praktiseerida saab. Kahju, kui
sealt palju kasutut või lausa halba üle võetakse ja meile omasest
väärtuslikust kergesti loobutakse. Rõõmu teevad need noored, kellel
on oma tõekspidamised, millest ka kinni peetakse. Kaasaegses
tolerantses ühiskonnas on neil kergem kui omaaegsetel dissidentidel.

Olete tegelikult pärit Harjumaalt. Nüüd olete juba aasta-
kümneid siin elanud. Milles seisneb Räpina võlu?

Esmakordselt käisin Räpinas 1957. aastal koos vennaga, kes
siis siin aiandust õppis. Oli sirelite õitseaeg. Kaunis park ja aed,
tööst ja sisukast puhkusest lugu pidavad õpilased tekitasid kohe
soovi kunagi siia õppima tulla. Räpina aiandustehnikumis alustasin
õpinguid koos põhikooli klassikaaslase Rein Taimsaarega
1960. aasta sügisel. Võlus siinsete inimeste lihtsus ja keelekõla,
mis meeldivalt erines minu kodukoha omast. Tänapäeval pole see
erinevus enam nii märgatav. Võlub siinne soe suvi, kus õnnestub
kasvatada lõunapoolseid taimi. Meeldib meie kool, kelle heaks on
paljud inimesed oma elu pühendanud. Räpinas on rohkesti igas
vanuses inimestele ja paljudele huvigruppidele sobivaid
tegutsemisvõimalusi, mida tuleb igavlejatel vaid üles otsida. Oleks
hea, kui samasugune valikute mitmekesisus valitseks kauplustes.

Millega Te veel meelsasti tegelete?
Minu harrastused on tööga suuresti kattunud. Aiandus on lai ja

mitmekesine ala, mis mind tervikuna köidab. Olen töötanud
aiandusõpetajana, koostanud õppekirjandust (üheksa raamatut ja
kuus brošüüri), osalenud kutsestandardide ja õppekavade
väljatöötamisel. Õpperaamatutesse koondasin oma arusaamad
aianduse oskussõnadest. Psühholoogiat õppides huvitusin aedniku
kutse-eetikast, millest on peatükk raamatus „Taim ja aednik“. Olen
elanud kaasa katsetele luua aiandusajakiri, mis kibeda konkurentsi
tõttu pole suutnud kestvamalt vastu pidada. Senised arvukad
koduajakirjad kordavad üksteist ega suuda puuduvat lünka täita.
Nüüd on uue võimalusena olemas e-ajakirja loomine. Pean lugu

Aunis ja Anneli Rohelpuu soetasid kümmekond aastat
tagasi viis lihaveist, tänaseks on kari Holvandis kasvanud
kahesajapealiseks. Rohelpuude peres on kaks poega –
Asko õppis Maaülikoolis loomakasvatust ning Ainar õpib
praegu samas kõrgkoolis ettevõtlust ja ökonoomikat, vaid
diplomitöö on veel kaitsta. Mõeldes noorte tulevikule võttis
Rohelpuude pere 2008. aasta märtsis üle osaühingu
Ruusa Farmer. See oli riskantne, kuid töökad põllumehed
läksid raskustele vastu. Üks suvi oli väga vihmane ja vilja
kuivatamine läks kulukaks. Ruusa Farmeril polnud tehni-
kat, Rohelpuud on PRIA toel suuri summasid investeerinud.
OÜ Ruusa Farmer on Rohelpuude perefirma, oma pere
jõududega püütakse töödega hakkama saada. Poisid on
tehnikamehed, ise kasvatatakse söödavilja, tehakse heina
ja valmistatakse silo. Silohoidlad asuvad Holvandi külas,
sest Ruusa sovhoosi endised silohoidlad erastati ja lam-
mutati. Kaugelt vedamine on tülikas ja kulukas.

Ruusa Farmeri omanike eesmärk on karja suurenda-
mine. Praegu on 81 lüpsilehma ja 52 noorlooma. Töö-
leping on noorkarjatalitaja ja kahe lüpsjaga, kes töötavad
hoolsalt ja korralikult. Lüpsinaised on Helve Konsar ja Anne
Heier, viimane käib tööle jalgrattaga Kanasaare külast.
Noorkarjaga tegeleb Ilona Terepson. Anneli Rohelpuu
ütluse kohaselt on talul tänavu kevadel raskusi söödaga,
jõusööt tuleb osta, aga üldiselt võib rahule jääda. Vahepeal

Esimene distantstund – õpetaja Räpinas, õpilased Narvas.

e-õppest, koostan õppematerjale, mida kaugõppijad ja kõik soovijad
oma õpingutes kasutada saavad. Haldan veebilehte „Viinamarjad
Eestis“. Oma aias jälgin mitmekümne viinamarjasordi arengut.
Füüsilist koormust saan aiatööga, jalgrattasõidu ja ujumisega.
Rohkem tahaksin lugeda, huvitav on jõudu proovida võõrkeelse
ilukirjandusega.

Kui oluline on Teie jaoks perekond? Kas Teil lapsi on?
Millega nemad tegelevad?

Abikaasa töötab muuseumiõpetajana ja keeleõpetajana
rahvakoolis. Olen aastaid olnud üks tema inglise keele õpilastest.
Pean teda üheks neist, kellelt elus palju muudki õppinud olen. Tütar
elab Põltsamaal ja hoolitseb linna heakorra eest. Perekond on kaht-
lemata oluline, kuid selle tühisõnalise tähtsustamisega tikutakse
liialdama. Pigem tuleks seda sisuliselt tähtsaks pidada ja hoolitseda
tegudes loomuliku perekonna säilimise eest. Perekond on suhtle-
miskool, milles õpitut inimene rakendab kogukonna ja riigi tasandil.
Perekonna lagunemine kandub ka kõrgematele tasanditele.

Mida Te elus hindate? Mis on oluline, mida peaks
inimene alati meeles pidama?

Rohkem tuleks teadvustada tõde, et inimene on ekslik. Vaja on
tunnistada oma vigu ja õppida andestama neile, kes meie suhtes
eksivad. Vigu on vaja märgata selleks, et neid parandada. Nii nagu
tunnustamisegagi – teole tuleb tegijast enam tähelepanu pöörata.
Hindan inimestes kriitika talumisvõimet ning oskust sõprussuhteid
ja ametialaseid suhteid lahus hoida. Hindan meie oma riiki, kuigi see
päriselt minu soovidega ei ühti. Teist pole meil kusagilt võtta, muuta
paremaks saame vähemalt iseendid muutes.

Millest Te unistate?
Unistan puhata oma perega Lõunamere saartel või Ahvenamaal.

Kõige ilusamad on täitumata unistused, seepärast ei kiirusta
pakutavat ellu viima.

Mida soovite Räpinale ja räpinlastele?
Sooja suvega aianduslinnake võiks erineda teistest Eesti

linnadest oma taimestiku poolest. Oleks meeldejääv, kui ükskõik
millist teed mööda Räpinasse sisenedes näeks linnapiiril puuvõrades
ronivaid viinapuid. Aedades ja haljasaladel võiks rohkem kasvada
siinse paikkonnaga seotud liike – pihlakaid, sireleid, elulõngu,
soojanõudlikke ilutaimi. Soovin, et linnas oleks koht, kust saab osta
kõike maakonnas toodetut – mineraalveest ja õuntest kuni
raamatuteni. See abistaks paikkondliku külakosti valijat ja innustaks
kohalikke ettevõtjaid. Soovin, et toidu- ja tarbekaupade valik oleks
selline, et ei peaks käima neid Tartust ostmas. Räpinlastele soovin,
et nad kasutaksid aktiivselt kõike siin pakutavat. Seda on palju eri
vanusest ning huvidega inimeste jaoks. Valla lehele soovin uusi
autoreid, et meie elu võimalikult mitmekülgselt kajastamist leiaks.

Jaan Kivistikuga vestles

Räpina Rahvaleht
Oma armastuse viinamarjade vastu on Jaan Kivistik vor-
mistanud kolmes raamatus.

Sel aastal kevad tuleb teisiti!
piima hind langes, kuid viimasel ajal on olnud stabiilne.
Varasematel aastatel andis Ruusa lehm päevas keskmiselt
14–16 liitrit, nüüd 23–24, parematel aegadel 28 liitrit piima.
Jõgeva Tootjate Ühistuga on leping sõlmitud, nad viivad
igal hommikul farmist piima ümbertöötlemisele, tänavu
Rõngu juustutööstusse. Aunis Rohelpuu peab väga oluli-
seks, et lepingupartner maksab piima eest hästi ja õige-
aegselt.

Pereema Anneli tegeleb jõudluskontrolliga. Tragi naine
saab kõigega hakkama, uusi teadmisi ja praktilisi oskusi
saab ta õppepäevadel. „Saime Farmplanetist söödarat-
siooni ja vastavalt siloproovidele valmistavad nad meile
tasakaalustatud jõusööda,“ ütleb Anneli Rohelpuu.

Ruusa Farmeri suurimaks mureks on maapuudus.
Oma maad peaaegu polegi, seetõttu rendivad nad koha-
likelt elanikelt 150 hektarit põllu- ja karjamaad. Kevadel
tahavad Rohelpuud karja välja lasta, seni polnud see
võimalik, sest puudusid karjamaad. Rõsna laut kuulub sa-
muti Ruusa Farmerile, selle all ja ümber on 3,5 hektarit
maad. Rohelpuud tahtsid maad juurde osta, aga vald
otsustas teise põllumehe kasuks. Rohelpuud on riigilt
rentinud maid Räpina poldril. Neil on plaanis Rõsnal
lihaveiste kasvatamisega alustada. Sealne laut on pikka
aega tühjana seisnud ja vajab kõpitsemist.

Ruusa Farmeri omanikud tunnetasid, et esialgu oli

külarahvas umbusklik, kuid nüüd on Rohelpuud omaks
võetud. Õhtuti käivad inimesed laudast purgiga piima
toomas. Eesti vajab haritud noori põllumehi – tahame kõik
kodumaist toitu süüa ning rõõmu tunda kuldsetest
viljaväljadest ja priskest piimakarjast.

Artur Murumets

Peremees Aunis Rohelpuu Ruusa farmis.
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Heas mõttes härrasmees Aadu
Mina lõpetasin tolleaegse Räpina Aiandustehnikumi 1952. aastal,

olin siis vaid 17-aastane. Nii on mul mälestused kallist õpetajast
võib-olla natuke isa-poja suhete moodi. Kõigepealt ei lubanud mind
kooli võtta tolleaegne juhend – kooli võis võtta 14–34-aastaseid, olin
mina ju vaid 13-aastane. Direktori A. Meose isikliku korraldusega
sain ma siiski kooli.

Meie ajal olid aastaringi praktikapäevad ka õppetöö ajal. Nii
saime aimu kogu tootmistsüklist, olgu talv või kevad-suvi. Õpetaja
Vaigla jäi mulle meelde eelkõige oma nõudlikkuse ja korra-
armastusega. Ta rõhutas alati: „Kui on töö, siis tuleb seda teha nii,
et muld lendaks, kui puhkus, siis puhatakse.“ Ta ei sallinud lohakat
tööd. On meeles üks kord, kui ta tõsiselt vihastas. Teemaks oli tai-
mede ajatamine. Ei mäleta, kelle käest ta küsis porgandi ajatamise
kohta. Ka vastust ei suuda ma enam meenutada, aga õpetaja
karjatus „Kas te porgandipealseid hakkate sööma?“ on mul siiani
meeles. Analoogne seik tuleb mul meelde EPA geodeesiaeksamil,
kus kooliõde lugupeetud õpetaja L. Vassiljevi küsimusele „Mille kohal
te tsentreerite teodoliidi?“ vastas nii: „Augu kohal.“ „Vetsus tsent-
reerige augu kohal, siin tsentreeritakse vaia kohal.“

Ega õpetaja lemmikuks kerge olnud saada, tal tekkis meie
kursusel neid vaid mõned üksikud, mul oli see au. Minu suhted
temaga jätkusid ka pärast kooli lõpetamist. Nii olin 1955. aasta suvel
isegi natuke asendusõpetaja botaanikas, pärast E. Kattai loobumist,
ta ei tahtnud millegipärast L. Vahurile seda anda ja nii kaubeldi mind
sinna. Koormus oli suur, andsin vist 24 tundi nädalas, lisaks veel
igasugused tunnikonspektid ja muu. Õppealajuhataja E. Ulpus ja ka
E. Kattai istusid tihti tunnis.

Kui ma olin Puka katsesovhoosi direktor, oli meil kombeks
töötajatega mööda vabariigi paremaid majandeid ringi käia ja nende
tööga tutvuda. Mina olin mitu korda õpetaja kodus Võhandu jõe
ääres. Ta rääkis karjarahvale küll lillekasvatusest, küll okaspuude
kasulikkusest jne. Need sõidud olid väga õpetlikud. Iga kohtumine
õpetajaga rikastas mind. Aadu oli iseõppija, nii olime H. Toome,
N. Divonina, V. Soo ja mina teda õnnitlemas EPA kaugõppetea-
duskonna lõpetamisel. Kohtusime tihti tehnikumi juubelitel, kõrvu on
jäänud Aadu hüüe: „Eerik, kas see oled sina, ma tunnen sind hääle
järgi.“ See jäi meie viimaseks kohtumiseks.

Olen oma küllaltki pika majandites töötamise ajal kokku puutunud
Eesti põllumajanduse edendajatega. Esimene ülemus oli Valguta
kolhoosi legendaarne esimees K. Erm, kandidaadi dissertatsiooni
oponent professor R. Toomre, hea sõber ja ainuke põllumeestest
akadeemik H. Küüts, ministeeriumi ametimees O. Tamberg jt. Mõtlen
tihti, mis ühendab neid mehi. Arvan, et jäägitu pühendumus oma
tööle nagu Vaigla puhulgi, suur armastus oma eriala vastu ja õppi-
mistahe. Oleks selliseid inimesi rohkem! Meie kohus on neid nende
eluajal rohkem kuulata. Vaja on nende tööd jätkata ja samasuguseid
isamaalisi inimesi toetada, siis pole vaja Euroopast külakiige jaoks
raha kerjata.

Kallist õpetajat oskame ikka hinnata kahjuks siis, kui teda enam
ei ole.

Eerik Müts

VAIGLA AASTA

Vaigla, kelder ja sirelid
Tuleb meelde üks Adolf Vaiglaga seotud seik. Aasta võis olla

1997 või 1998. Juba aastaid kasvas endise Koiva maja (varem oli
seal lasteaed ja viimati muusikakool) keldri peal tihe sirelivõsa, nii et
keldrit polnud nähagi. A. Vaigla oli suur sirelisõber ja ta on palju
sorte aretanud. Ta käis ka muusikakooli õues ja ei lubanud neid
sireleid keldri pealt maha võtta. Ühel päeval aga võtsime muusikakooli
direktori Marika Klimbergiga julguse kokku ja tubli majahoidja tegi
puhta töö. Isegi muld keldri peal tehti juurejuppidest puhtaks. Koos
meeskoori ja koolipoistega said kivid keldri peale ja õpilastega
istutasime kivide vahele lilled. See keldripealne sai meie meelest
väga ilusa kiviktaimla.

Sirelivõsa all oli ilus võlvlaega mõisaaegne kelder ja alles nüüd
tuli see nähtavale. Selline lugu siis Vaigla, sirelite ja kadunud keldriga.

Maie Vaino

Aianduskooli lõpuaktusi veebruaris kaunistasid ajatatud
sirelid. Adolf Vaigla aretatud sirelisorte on üle paarikümne.

Sõit kestis kaks nädalat ja lõpp-peatuseks sai Kotšenevo
raudteejaam Novosibirski oblastis. Oli karge aprillikuu alguse õhtu,
anti käsk vagunitest välja kolida. Iga pere tassis oma kompsud
lumesopasele maale raudtee kõrval. Hakkas hämarduma, ümberringi
nägime ainult oma varanatukese kõrval kükitavaid inimesi ja neid
valvavaid sõdureid. Hommikul algas „orjaturg“ – kolhooside esi-
mehed ja sovhooside direktorid oma saatjatega kõndisid pere juurest
pere juurde ja osutasid näpuga, keda võtavad. Rikkamad majandid
valisid pered, kus olid töövõimelisemad inimesed. Suuremalt jaolt
sõidutati nad veoautoga minema, kuid meid, lasterikast vanema
mehe peret, ei tahtnud keegi. Isa rääkis vabalt vene keelt ja võib-olla
sellepärast tahtsid paljud vagunikaaslased meiega ühte saada ja
ootasid, millal meid võetakse. Vastu õhtut, kui turg juba üsna hõre,
korjati ka meid regedele. Hobused olid väga kõhnad, ainult luu ja
nahk, vaevu panid jalga jala ette. Tee oli väga halb, vahepeal oli
lund, kuid paiguti oli suurvesi ja paljas maa. Õhtuks jõudsime imelikku
külla, kus kõik onnid olid savist ning ainult ühe imeväikese aknaga.
Meil kästi sisse minna. Seal peaaegu polnudki ruumi, tare oli
pilusilmalisi põngerjaid täis. Nurgas oli suur savihunnik, kus põles
tuli ja öösel magati seal peal, sest toa mööbel koosnes kahest
esemest – väike laud ja pikk pink.

See oli kalmõkkide küla. Nad tundsid meile kaasa, perenaine
nuttis ja andis meile süüa. Pingi peale tehti ruumi, kuhu istusime ja
selle öö veetsime katuse all. Öösel külmetas, aga päeval oli päike
nii soe, et kõik sulas ja vesi vulises. Hommikul asusime uuesti teele,
ümberringi oli lage maa – stepp, ainult väga harva väikesed kase-
tukad ja võsa. Meie pere asjad olid kahe ree peal, ühel isa ja ema
koos Leoga, teise kõrval sammusin mina, Jaan oli vahepeal reel.
Voorimees viipas käega ka mind reele toetuma, kuid ma kartsin
teda, sest ta oli väga sarnane piltidel nähtud gorilladega – väike,
jässakas, karvane, pikkade kätega ja ahvisarnaste näojoontega,
aga oma olemuselt päris sõbralik kolhoosnik Matvei. Kord vaatan:
võtab midagi põuest rätiku seest, harutab lahti – sinakashall karvane
tükk ja hakkab sööma! Mu imestusel polnud piire. Alles hiljem sain
teada – Siberis oli suur nälg ja ahju paistel küpsetati lepoškaid ehk
karaskeid, kus riivitud toorele kartulile lisati peoga sõklaid ja oligi
kogu retsept, hea kui sedagi kord päevas saadi!

Kolmandal päeval jõudsime Ordinski rajooni Ust-Lukovka külla.
See oli vana vene küla, kahel pool pikka tänavat kohalike kulakute
poolt jämedatest ristpalkidest sajandivahetusel ehitatud majad.
Kolmekümnendatel aastatel olevat kohalikud rikkad küüditatud siit
põhja poole taigasse, nüüd siis viidi meid ühe niisuguse maja hoovi,
kus asus kolhoosikontor. Kogu küla jooksis meid, fašiste, vaatama,
sest nad olid möödunud sõjas väga palju mehi kaotanud. Sellest ka

Aiandusõpetaja Kalev Matson

Daniel Kanneli pere küüditati Siberisse 25. märtsil 1949

esialgne vaenulik ja tõre suhtumine. Toimus teistkordne turg – kes
missuguse pere enda poole elama võtab. Meie saime majja, kus oli
kaks ruumi, ühes elasid ema vigase pojaga ja tütar.

Minu vanemad aeti juba järgmise päeva hommikul tööle, mina
jäin koju. Tegin süüa, pesin pesu ja vaatasin vendade järele. Kaasa-
võetud esemeid vahetasime kartulite vastu – ilusa laudlina, kleidiriide
või ema kleidi eest sai pangetäie kartuleid või mõne liitri piima. Jahu
oli meil kaasas, küpsetasime raudahju peal karaskeid. Igas majas
oli suur vene ahi, kus pererahvas peal magas, kuid muud sooja
see ei andnud, sest lõõre ei olnud ja suits läks otse korstnast välja.
Meie magasime põrandal...

Heljo Solna (sündinud Kannel)

Niitsiku veskipere 1937. aastal: isa Daniel Kannel, ema
Juliana, lapsed Kalju ja Heljo

25. märtsil 2011 möödub 70 aastat aianduskooli kauaaegse
õpetaja Kalev Matsoni sünnist. Pärast Räpina aiandustehnikumi
lõpetamist 1961. aastal töötas ta bioloogiaõpetajana üldharidus-
koolides ning aedniku-metoodikuna Tallinnas Noorte Loodussõprade
Keskmajas. Samal ajal õppis ta EPA kaugõppeteaduskonnas, mille
lõpetamisel 1970. aastal kaitses diplomitöö kooliaedadest.

Kalev asus Räpina aianduskoolis tööle 1970. aastal. Õpetas
peamisel iluaianduslikke aineid: lillekasvatust, taimeseadet, juhendas
haljastusprojektide tegemist, koostas mitmeid õppematerjale. Koos-
töös Adolf Vaiglaga 1976. aastal valminud brošüür “Lilleneostus”
on tänaseni floristidele heaks õppematerjaliks. Põhitöö kõrval koostas
ta ise haljastusprojekte ja andis nõu nende elluviimisel, osales lille-
seadevõistlustel, rõõmustas kolleege lillekimpudega nende
tähtpäevadel.

Koos aednikust abikaasa Kaiega kasvatasid nad üles kolm
poega. Poegadele lapsepõlves õhtuti vestetud juttudest kujunes
pensionipõlves käsikiri, millest vaid vähesed teavad. Kalevi
kiindumuseks olid võõrkeeled. Neid täiendas ta järjekindlalt lugedes
ja mitmetel kursustel käies. Tema tõlgitud on Nico Vermeuleni “Roo-
side entsüklopeedia”, mis ilmus eesti keeles 2006. aastal. Kalev
armastas reisida, seda isegi siis, kui raske haigus takistuseks tuli.
Tema visadus koos sellega endistviisi edasi elada andis tuge palju-
dele kaaslastele nende väiksemates elukatsumustes. Kalevi lahku-
mine 18. aprillil 2010 tuli seepärast ootamatult. Teda viimasesse
puhkepaika saatma olid tulnud paljud klaasikaaslased aianduskoolist.
Neist Albert Aadusaar, kes töötas aastaid Räpina sovhoosteh-
nikumis agronoomina, on tänaseks Kalevile järgnenud.

Sünnipäevalilli saame tänavu Kalevile viia tema kalmule Ristipalu
surnuaial.

Jaan Kivistik

Foto: Maie Vaino

Eesti Vabariigi 93. aastapäeval mälestati
Vabadussõjas langenuid ja tunnustati

häid õppijaid ja õpetajaid
24. veebruaril riigi sünnipäeva auks pühendatud sündmused

Räpinas algasid jumalateenistusega Räpina Püha Miikaeli kirikus.
Keskpäeval mälestati Ausamba pargis küünalde, pärgade,
isamaaliste laulude ning palvega Vabadussõjas langenuid. Aasta-
päev jätkus piduliku kontsert-aktusega Räpina Rahvamajas. Vaike
Kivistiku poolt juhatatud aktusel astusid üles Räpina Muusikakooli
õpilased ja õpetajad. Erinevatel puhkpillidel, klaveril ning lauldes
esitati nii välismaa kui ka eesti heliloojate ilusat loomingut. Üheks
liigutavamaks etteasteks oli Kristina Bianca Rantala „Kodulaul“, mille
autoriks on noor laulja ise.

Muusikaliste etteastete vahel võtsid sõna vallavanem Teet Helm
ja volikogu esimees Kaido Palu. Eelnevate kurbade sündmuste tõttu
oli kõnedes sees ka kurvemad noodid ning taaskord tõdeti, et rõõm
ja mure käivad käsikäes. Kõlama jäi siiski positiivne. Vallavanem
soovis räpinlastele, et jätkuks head tahet, mõistmist, usku enda riiki
ja koduvalda, ning rõhutas, et elu Räpinas saab minna palju pare-
maks. Härra Palu tuletas meelde, et parim kink Eesti Vabariigile on
olla aus, tegutseda, lüüa aktiivselt kaasa kohalikus elus, hoolida
kõigest elavast ning hoida oma riiki ja Räpinat.

Hoolimise näitamiseks tänati tubliduse ja eeskujuks olemise eest
valla koolide edukaid ja aktiivseid õpilasi ja õpetajaid. Räpina
Ühisgümnaasiumi õpetajatest tunnustati käsitöö, kodunduse ja
joonestamise õpetajat Karin Otsust ning vene keele ainesektsiooni
juhatajat ja vene keele õpetajat Anne Seimi. ÜG õpilastest pälvisid
tunnustuse Kadri Norring, Raiko Kokmann, Kairi Songi, Vello
Vaherpuu, Anni Noorem, Sirli Saar, Karine Kiudorf, Kadi Kirotar,
Jana Krot, Maarja-Liisa Rämson, Ingrid Kokmann ja Maare Mõttus.
Ruusa Põhikoolist tunnustati muusika- ja klassiõpetajat ning Räpina
Meeskoori dirigenti Kaja Hüssonit ning õpilasi Kaari Kallast ja Kaarel
Laari. Räpina Muusikakooli õpilastest said tänuraamatu mitmekülgselt
andekad Lars Asi ja Kadi Kaldmäe. Õpetajatest pälvis tunnustuse
kauaaegne ja pühendunud klaveriõpetaja Erene Petrova. Räpina
Spordikooli edukatest õpilastest tunnustati kergejõustiklast Triin
Junsonit ning korvpallurit Kert Võllit. Räpina Lasteaed Vikerkaare
töökast perest pälvisid tänuraamatu energilised ja rõõmsameelsed
õpetajad Milvi Kivisaar ja Tiia Mäe.

Kõik tunnustatud on lisaks põhitööle – õppimisele või
õpetamisele – aktiivsed ja tublid ka koolivälistes tegemistes ning
heaks eeskujuks kõigile. Lisaks suurele aplausile ja inimeste
imetlusele said kõik tänatud kingituseks raamatu „Sada saarelehte,
tuhat toomelehte“.

Räpina Rahvaleht
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Kuna Vallavalitsus on kohalikke ettevõtjaid sügisest alates
mitmele koosviibimisele kutsunud, kus esitletud ja arutatud erinevaid
projekte, mis tehtud, teoksil ja tulemas, siis tundub, et linn areneb
pikkade sammudega parema elu poole. Mis kõige tähtsam – kaasab
sellesse ka kohaliku ettevõtja, kes ükskõik kui väike ta ka ei ole,
osaleb selles protsessis.

Meil on nüüd ka uus Räpina kuvand. Me harjume oma uue logo-
ga ja uue tunnuslausega. Mul on kahju, et Räpina kuvandi esitlusel
meie renoveertitud muusikakoolis vallavanema poolt lubatud hilisem
diskusioon arutletud teemade üle suupistelaua ümber muutus
ühtlaselt sumisevaks massiks, kus pigem väikeste gruppide kaupa
arutleti lumetuisu ja päevasündmuste kulgu. See oleks olnud koht,
kus tõepoolest arutleda, mis hingel, sest meie ettevõtjad hoolivad
enda tulevikust, muidu ei oleks nad ju kohale tulnud. Ja saalis istudes
käis iga natukese aja tagant vaikne sumin üle, ka see näitas, et
teemad pakkusid huvi.

Viimasel tänuüritusel „Märka ja tunnusta“ lausus hr Karu aeg-
laselt ja kindlalt lause, kus  kutsus ettevõtjaid üles turiste Räpinasse
tooma, SEST MEIL RÄPINAS ON MIDA VAADATA! See lause jäi
kuidagi kripeldama, sest olin just hiljuti diskuteerinud kellegagi samal
teemal, ainult et mulle tundus, et Räpinas ei ole turistil justkui midagi
vaadata.

Ma ei ole siin põline elanik, olen Räpinas elanud 22 aastat, see-
ga enamus minu sugulastest, sõpradest ja muudest tuttavatest
elab endiselt Räpinast suhteliselt kaugel. Suviti tulevad nad meile
Räpinasse külla ja loomulikult teeme jalutuskäigu linnas, et näidata
neile, mis meil siin siis on.

Siinkohal meenutan tavalist ringkäiku oma külalistega alustades
Nooruse tänavalt. Käime Aianduskooli mõisapargis, see on suvel
rahulik, ilus ja vaikne koht, kuulad linnulaulu ja lõõgastud. Mäletan
Aianduskoolis õppimise ajast erinevaid legende iidsete puude,
mõisahoone, musitempli ja pargi kohta. Külalised kuulavad seda
huviga ja püüavad ka „energiatammest“ energiat ammutada puud
kallistades. Seal on tõesti ilus. Vaade vana paadisilla juurest jõele
ja kirikule on justkui postkaart.

Suundume edasi üle uue silla. Nägin selle silla renoveerimist,
töömeeste pikki töötunde lõõskavas kuumuses ja välk-koosolekuid
täis vaidlusi keset seda müra ja ehitustandrit. Nägin seda, sest
kõndisin sealt kogu aeg mööda. Lõpuks oli see kauaoodatud sild
valmis. Pidulik avamine, kõik olid rõõmsad. Aga kas täna mu külalisi
huvitab see? Ei! Nende jaoks on see sild nagu iga teinegi siin Eestis,
mida autoga seitsme sekundiga ületad ilma sellele mõtlemata.

Hästi, suundume oma jalutuskäiguga edasi. Tundes silla lõpus
vänget haisu, tuletab ennast meelde Räpina Paberivabrik. Jaa, see
suur majahiiglane on siin püsti püsinud juba väga kaua ja annab
paljudele inimestele tööd. Kummutan legendi joonistusplokkidest ja
kõigi üllatuseks teatan, et kõige tulutoovam äri on neil hoopis mööblile
kaitsenurkade tootmine. Väljaspoolt ei ole vabrik muidugi mingi
suurem vaatamisväärsus. Aga suundume edasi.

Meie uus keskväljak purskkaevuga, uhke, saab lähedal istuda
ja aja maha võtta, istumegi korraks. Aga kus lilled on? Lillepeenardes
on ainult kõrred ja mingi roheline mass. Oleks oodanud õitest tulvil
ja lõhnavat oaasi keset linna, sest meil on ju linnas Aianduskool. Kui
juba haljastusest jutt, siis Räpina peaks ülejäänud Eestile eeskujuks
olema oma haljastuse ja lillelõhnaliste õhtutega. Teame ju nüüd
pärast turu-uuringut, et Räpinat teataksegi kõige rohkem aiandus-
kooli kaudu. Meie linnapildis see aga kahjuks silma ei torka. See

LUGEJAKIRI

Mida meil turistile pakkuda on?
aasta kuulutati Adolf Vaigla aastaks. Tänutäheks tema elutööle
võiks suvel Räpinas õitseda palju tema aretatud sireleid. Selle
tähelepaneku tõi meieni ka Jaan Kivistik, kes on meil ju suurepärane
viinamarjasortide aretaja ja kelle arvates võiks Räpina mattuda
viinamarjaväätide alla. Päris kindlasti oleme me nende meeste üle
uhked.

Niisiis jalutan oma külalistega edasi, vaatame üle meie uue Kiud-
oski Restoraani. Jalutades uhkustan veel mitmete tulevaste projek-
tidega, mis linnal plaanis: uus staadion koolile, uus valgustatud
suusarada, uus saun, uus sadam Peipsi äärde. Jõuame ringiga
Konsumisse, pärast mõningat riiulite vahel sebimist ja korvide täitmist
teatab üks külalistest, et küll teil siin Räpinas elavad rikkad inimesed,
kui teil toidukraam nii kallis on. Valus koht, jah, mis teha, ootame
Maxima ehitust, ehk siis midagi muutub. Tulevad meelde mitmed ja
mitmed inimesed, kes räägivad, et ostavad kord nädalas toidukraami
Võrust, Tartust või Põlvast ära, et raha kokku hoida.

Kui aus olla, siis mujale ei oskagi külalistega nagu minna, poest
ostetud jäätised sööme kõndimise pealt ära. Keegi külalistest tahtis
veel poodidesse minna. Poodidesse? Millistesse poodidesse? Meil
ei ole ju poode. Või on?

Ma olen rõõmus, et teen igapäevaselt tööd, mis mulle meeldib ja
pakun ka noortele kolleegidele kohta, kus oma teenuseid pakkuda.
Oma argipäevas tööd tehes puutun kokku paljude naistega siit
samast Räpinast, meie endi keskelt, kes teevad kuskil tööd palga
pärast, aga endal on peas sellised küpsed äriplaanid, et julgen
väita, et kui kas või ainult kuus-seitse inimest suudaksid oma ideed
ellu viia, oleks Räpinas palju vajalikke teenuseid ja armsaid poekesi,
kust läbi astuda. Nad räägivad küünehoolduse käigus oma ideedest
nii innukalt, silmad sära täis, joonistavad mulle näpuga õhku plaane
ja unustavad, et tegelikult peaks see käsi neil hoopis UV-lambi all
olema. Kui neilt mõne aja pärast küsida, et kas sa oled plaani ellu-
viimiseks midagi teinud, kuulen alati eranditult sama vastust – Räpi-
nas ei ole ruume kuhugi midagi teha. Ja uskuge või mitte, need
mõtted jäävadki teostamata. Meil ei ole midagi vastu panna
Haapsalule, kus uuslinnast vanalinna poole jalutades on teeäärsed
eramajad kõik „ära putitatud“ja armsateks poekesteks muudetud.
Astun alati Haapsallu sattudes mõnda poekesse sisse ja juba
tunnustuseks selle maitseka sisustuse eest ostan midagi pakutavast
kaubast ning kaasa saan alati soojad sõnad ja naeratuse. Tulles
Haapsalust tagasi Räpinasse, kas meie saaksime meie linnas midagi
ära teha? Kuhu need alustavad ettevõtjad siis oma äri peaksid
rajama? Ei tee ju väikest hubast pesupoodi või butiiki Tuletõrje maja
vanasse hambaravi kabinetti. Ma tean seda, et iga algus on raske,
sest olen selle tee ise läbi käinud. Minul lihtsalt vedas, et endisest
lillepoest jäi ruum vabaks, kuhu sai väike ilusalong sisse seatud.
Siinkohal suured tänud meie klientidele, kes meid külastavad ja ei
pea paljuks ka kõige porisemal või tuisusemal päeval sisse astudes
mõni hea sõna öelda ja tunnustada kas või ainult selle eest, et me
olemas oleme. Aitäh!

Tulles tagasi hr Karu lause juurde: Räpinas ON mida turistile
näidata. Mis see siis on, mis turisti meile toob? Mida me ISE saame
selleks ära teha, et meil oleks turistile midagi pakkuda?

Panin selle loo kirja paari hingetõmbega, tõenäoliselt ma ikka
hingasin, kui trükkisin, ja see on minu subjektiivne vaatenurk,
lähtudes mõtetest, mida tahtsin teiega, head inimesed, jagada.

Junika Adson

Teist kuud tegutseva Chillin Pizza on räpinlased lühikese ajaga
omaks võtnud ning söögikohal on juba ka oma püsikliendid. Tehtud
on ka esimene broneering laste sünnipäevapeo pidamiseks ning
tundub, et pitsakoht on leidnud oma koha.

Valik on piisav, et leida oma lemmik – on nii kana, kala kui lihaga
pitsasid. Lisaks veel ebatavalisem kebabi- ning taimetoitlastele
sobilik juustupitsa. Menüüd on ka täiendatud ning iga päev pakutakse
erinevat püreesuppi, õige pea juba ka pannkooke. Suureks plussiks
söögikoha juures on soodsad hinnad – väikese hakklihapitsa, mis
tegelikkuses on päris suur, saab kätte juba 2,5 euro eest. Pitsad on
õhukese põhjaga ja ohtra juustuga ning algusest lõpuni kohapeal
tehtud. Võimalus on kogu protsessi ise ka jälgida. Lisaks kohapeal
söömisele saab pitsasid ka kaasa ja koju tellida. Nõnda tehakse
pitsa poeskäigu ajal valmis ning selle saab ilma pikema ootamiseta
kaasa haarata. Väga mugav! Chillin Pizza naiskonnas on kuus
töötajat, kes on tööandja ja -kohaga rahul. Naeratavad teenindajad
toovad kindlasti kliente juurde.

Omanikud Helen ja Raiki Reinsoo vastasid mõnedele küsimustele
seoses uue äri loomisega ning rääkisid ka tulevikuplaanidest.
Ettevõtlikud inimesed innustavad ja julgustavad ka teisi. Edu on
nakkav!

Kuidas te tunnete, kas räpinlased on uue koha omaks
võtnud?

Nagu mündil on kaks külge, on ka erinevaid arvamusi. On neid,
kes kiidavad ja tulevad tagasi, ja neid, kes pole rahul ja tõenäoliselt
uuesti tulla ei soovi. Meie jaoks on oluline iga kliendi arvamus ja seni
on head sõnad ülekaalus ning kohalejõudnud räpinlaste näod naerul.

Kas uut äri alustada on raske? Teie eeskujul tundub,
et vaid ettevõtlikkust on vaja.

Mõelda on kergem, kui teostada. Ideetasand on alati lennukam,
kui tegelikkuses välja kujuneb. Aktiivsus, ettevõtlikkus ja peale-
hakkamine on väga olulised, kuid eelkõige peab olema hästi läbi-
mõeldud ja kalkuleeritud plaan ja teatud hulk raha selle realisee-
rimiseks.

Julgustage neid, kel ehk ka samasugused mõtted on!
„Julge pealehakkamine on pool võitu,“ nagu ütleb eesti rahva-

tarkus. Oluline on leidlikkus ja originaalsus, lahtised silmad ja avatud
meel.

Vastlapäev Lintes
Vastlapäev on teadagi teisipäevasel päeval. See on tööpäev

ja lastel koolipäev. Nii otsustasime pidada vastlapäeva juba
laupäeval, 5. märtsil. Laupäeval oli üpris kehv ilm. Mõtlesime, kas
saamegi midagi väljas teha. Kuna meie kunstlik liumägi asub viimase
maja taga, oli lootus, et maja hoiab osa tuult kinni. Nii oligi. Polnudki
väga hull. Kõigepealt võisteldi selles, kellel kõige pikemad linad
kasvavad. Teises liulaskmises tuli mäeveerult müts üles korjata,
pähe panna ja ikka kõige pikem liug teha. Mitmed võistlused olid ette
nähtud aja peale. Neid niimoodi teha ei saanud, sest stopper ei
kavatsenudki külma käes tööle hakata. Ega võistlused pidamata
jäänud. Tuli ainult ümber kombineerida. Kaua sa ikka tuisu käes
oled. Ruttu ruttu jooksuga ruumi sisse, kus läks lahti ajude ragista-
miseks. Andri oli viktoriini ettevalmistanud. Kui vastlapäeva küsi-
mused vastatud, võis vastlakuklite ja tee kallale asuda. Kõige lõpuks
said võitjad väikesed autasud.

Naistepäevapidu nõtkeid luiki vaadates
Naistepäevapeo korraldasime peale õiget päeva. Ikka selles

lootuses, et reedesel päeval tuleb ehk rohkem rahvast. Rahva-
rohkusega see pidu küll kahjuks ei hiilanud. Tantsuks mängis tantsu-
bänd SVIPS koos Ervin Lillepeaga. Hea oli toreda muusika järgi
jalga keerutada. Ervin Lillepea mäletas neid aegu, kui meil veel suur
kultuurimaja töötas. Kuna oli naistepäeva pidu, oli esinema kutsutud
meeste tantsurühm „Nõtked ja karvased“. Nõtked olid nad küll ja
seda eriti viimases väikeste luikede tantsus. Igal tantsul oli oma
riietus. Kes neid tantsijaid näha tahab, võib minna 2. aprillil Ruusale,
kus toimub meeste showtantsu festival. Meie vaatajad tänasid neid
tugeva aplausiga.

Kõik, kes kohale olid tulnud, ei kahetsenud. Peoga jäädi rahule.

Helve Sreiberg

Tantsurühm „Nõtked ja karvased“ väikeste luikede tantsu
esitamas.

Maitsvad pitsad otse ahjust

Tartus elades on vist üsna keeruline äri Räpinas pidada.
Kuidas te end jagate kahe koha vahel?

Meile meeldib. Teises linnas elamine annab meile energiat ja
toob uusi mõtteid. Hoiame end mõlemal pool toimuvaga kursis ning
head mõtted toome kaasa oma Räpina ettevõttesse. Teel töölt koju
ja vastupidi saab päeva tegemised läbi mõelda ja arutleda. Tööga
seotud küsimused saab kolleegidega läbi rääkida erinevaid suhtlus-
vahendeid kasutades.

Millised tulevikuplaanid on? Kas on plaanis Räpinasse
ehk veel mõni ettevõte luua?

Raske öelda. Olemasolev ettevõte toimib ja alati saab laieneda.
Kavatseme muuta ja täiendada praeguseid tegevusi nii toitlustuses
kui ilu- ja sporditeenustes. Mõtteis on liikunud kiirtoidukohtade
loomine ka teistesse linnadesse ning autode pesumaja Räpinasse.
Kaugeim unistus on, et Chillinist ja vaba aja keskusest Prive saaks
tõeliselt suure külastatavausega rahvarohkeim koht siin Räpinas.

Räpina Rahvaleht soovib Chillini perele palju kliente ja lennukaid
ettevõtmisi!

Räpina Rahvaleht

Chillin Pizza lõbusa sisekujunduse on teinud Kerttu Muru-
mets.

Räpina Rahvaleht
Väljaandja: Räpina Vallavalitsus

Kooli tn 1, Räpina 64504
Toimetaja: Triin Laan

tel. 553 1700, e-mail: rahvaleht@rapina.ee
Kujundus&Trükk: Paar OÜ Tartu, Ilmatsalu 3g,

Räpina Rahvaleht ootab kaastöid iga kuu
10. kuupäevaks aadressil rahvaleht@rapina.ee
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Emme sa oota ma kasvan ju ruttu
natuke kannata veel
niikaua ikka veel laula mind tuttu
hellalt veel pai mulle tee

                                               /Heiki Vilep/

Sten-Bryan Raudsepp
05.02.2011

Teijo Saar
09.02.2011

Hanna Kutti
16.02.2011

K, 23.III 10 Põlvamaa lasteaedade spordifestival.
Korraldaja Räpina Lasteaed Vikerkaar.

Räpina ÜG spordisaalis
N, 24.III 16 Räpina valla arengukava koostamise

koosolek. Leevaku külakeskuses
N, 24.III 18.30 Põlvamaa mälumängu meistrivõistluste

III etapp ja lõpetamine. Küsimuste esitaja
ja mängujuht Priit Naruskberg.

Räpina Rahvamajas
R, 25.III 17 Temaatiline õhtu „Kevade kuulutajatest“

I-IX klasside õpilastele Võõpsu raamatukogus
R, 25.III 19 Põlva maakonna vokaalansamblite õhtu.

Tulge kuulama ja kaasa laulma! Tasuta!
Ruusa Kultuurimajas

R, 25.III 19 „Eesti asja ajamas, ilmaasja uurimas“.
Sahistajate Salgake ja Helgerid Europeade
folkloorifestivalide reisimuljeteõhtu.

Räpina Rahvamajas
T, 29.III 16 Räpina valla arengukava koostamise

koosolek. Räpina Rahvamajas
T, 29.III 19 KINO. Pääse 1,60 Räpina Rahvamajas
N, 31.III 14 Pensionäride seltsi koosviibimine.

Lisainfo seltsi juhatuse liikmetelt.
Räpina Rahvamajas

R, 01.IV 12:05 Vene folklooripäev. Venekeelsete
anekdootide konkurss.

Räpina ÜG auditooriumis
R, 01.IV 19 Moeshow „Astroloogiline mood“.

DJ Alo, muusikat valib õpilasesindus.
Pääse 1,28, osalejatele tasuta!

Räpina ÜG aulas
L, 02.IV 19 MEESTE SHOWTANTSU FESTIVAL.

Esinevad maakonna meeste kollektiivid,
Meeksi Mehed Tartumaalt ning tantsurühm
Lender Saaremaalt.
Naljakuule kohane estraadikava
Vana-Koiola MUTIKESTELT.
Tantsumuusikat teevad KRALL&KURVITS
(ansamblist Pasadena).
Pääse ettetellimisel 6, kohapeal 10 eurot.
Info ja kohtade broneerimine tel 517 6288.

Ruusa Kultuurimajas
P, 03.IV 15 Lõuna-Eesti noorte bigbändi kontsert.

Korraldab Anton Kogan,
infotelefon 5647 5474. Tasuta!

Räpina Rahvamajas
E, 04.IV 09:15 Lasteteater Sõber: „Hunt lambanahas“.

1,60 Räpina Lasteaias Vikerkaar
E, 04.IV 17:30 LOODUSFOTO KOOLITUSE sissejuhatus ja

tutvustus. Oodatud on kõik huvilised.
Osalustasu 5.- Täpsem info tel 517 6288

Ruusa Kultuurimajas
T, 05.IV 18:30  Uus Eesti dokumentaalfilm

“Kuku: mina jään ellu”.
Film on näitleja Arvo Kukumäest. Võimalus
kohtuda filmi autori Andres Maimiku ja filmi
peategelase Arvo Kukumäega.
http://kuukulgur.ee/kuku.php Pilet 3.-/2.50

Räpina Rahvamajas
K, 06.IV LAHTISTE USTE PÄEV Räpina ÜG-s
R, 08.IV 21 METSATÖLL JA KURJAM.

Väravad avatakse kell 20. Pilet 8 eurot.
Piletid eelmüügis Piletilevis ja kohapeal.
Kontsert on vanusepiiranguta.

Räpina Rahvamajas
E, 11.IV 19 Vana Baskini Teater etendusega

„Üllatuskülaline“. Pilet 10.-/ 8.-
Räpina Rahvamajas

T, 12.IV 19 KINO. Pääse 1,60 Räpina Rahvamajas
R, 15.IV 18 Kohtumine luuletaja Meeme Sariga

Võõpsu raamatukogus
R, 15.IV 19 RAHVATANTSU ÝANRIPÄEV.

Kontsert Põlvamaa rahvatantsurühmadelt.
Tasuta! Räpina Rahvamajas

P, 17.IV 9 Laat. Korraldab Silvi Pärn,
infotelefon 580 50167 Tuletõrje väljakul

T, 19.IV 19 KINO. Pääse 1,60 Räpina Rahvamajas
K, 20.IV 12 12. klassi viimase koolikella ja hõbekella

aktus Räpina ÜG aulas
K, 20.IV 18 Õhtu lauludega. Esinevad Räpina Muusikakooli

õpilased ja õpetajad ning külalisesineja
Dedovitšist. Tasuta! Vabatahtlik annetus Noore
Muusiku fondi. Räpina Muusikakoolis

T, 26.IV 19 KINO. Pääse 1,60 Räpina Rahvamajas
K, 27.IV 15 Adolf Vaigla 100: Okaspuud Vaigla

koduaias, endise muusikakooli aias ja
perekond Mäela aias Pargi tänaval.
Juhendavad Tiina Luup, Andres Vaasa ja
Enu Mäela.  Kogunemine Räpinas, Jõe tn 5

K, 27.IV 18 Kerge-ja jazzmuusika kontsert.
Külalisesineja Andres Alaru.

Räpina Muusikakoolis
L, 30.IV VI Võhandu maraton. Info www.kajak.ee;

Hillar Irves 521 3130
Võhandu jõel

(Leevaku, Rahumäe, Räpina, Võõpsu)

NÄITUSED
15.II kuni 30.IX “Adolf Vaigla meenutab” Räpina haldushoone
vestibüülis. Näituse koostaja Räpina Koduloo- ja Aiandusmuuseum.
15.II kuni 30.IX Näitus Adolf Vaigla tegevusest ja trükistest Räpina
Linna Keskraamatukogus. Näituse koostaja Räpina Koduloo- ja
Aiandusmuuseum.
8.III kuni 01.IV Maali Roometi õlimaalide näitus “Illusioon”. Räpina
haldushoone II korrusel.
02.III kuni 15.IV Fotonäitus Heino Prosti erakogust „Masinatele
pühendatud aastad“ Linte külakeskuses
18.IV kuni 06.V Käsitöönäitus Linte külakeskuses

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD
Tean, midagi maailmas pole kaduv,
kõik naaseb kummalisi radu,
surm ainult olemisest teise retk.

Nii läbib inimhingki rännu pikkust
ja imades säält jumaliku rikkust
ta täiuslikumaks saab iga hetk.

                                                       Artur Alliksaar

Saima Herr
04.02.2011

Aina-Astrid Laan
05.02.2011

Linda Pošlina
11.02.2011

Heino Haidak
12.02.2011

Helvi Soon
20.02.2011

Kristo Sell
23.02.2011

Nadeýýýýýda Oýýýýýogina
24.02.2011

Aitan müüa, osta, üürida, vahetada,
vormistada – maja, maad, korterit.

maakler Eve

569 7900


